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Milí Kyjovjáci, Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůčervnové teploty na-

pověděly, že nás čeká 
tropické léto. Ostatně 
takové, na jaké jsme v  po-
sledních letech zvyklí. Mnozí jis-
tě vyrazí k moři, jiní dají přednost domácí 
turistice. I Kyjov se v létě stane vyhledáva-
nou destinací. Vyplývá to nejen ze statistik 
návštěvnosti informačního centra, ale hlav-
ně proto, že nás po čtyřech letech čeká 
Slovácký rok. A nebude to jediná akce, 
která nám zpříjemní prázdninové měsíce. 
V  polovině července letní kino rozezpívá 
další nadregionální akce Žalmanův folkový 
Kyjov, o týden později se pak v parku usku-
teční Pohádkový festival, který potěší hlav-
ně rodiny s menšími dětmi. S prázdninami 
začne promítat i letňák. Zhlédnout nového 
Indiana Jonese pod otevřeným nebem ne-
zní vůbec špatně, co myslíte?
Způsobů, jak v Kyjově trávit léto, je spous-
ta. Mrzí mě, že pohyb po náměstí a jeho 
okolí nám znepříjemňují narkomani a jiné 
závadové osoby. Jejich počet oproti před-
chozím letům příliš nevzrostl, roste však 
jejich drzost, vulgarita, agresivita. Jsou to 
jedinci, kteří moc dobře znají svá práva, po-
vinnosti si ovšem nepřipouštějí. V denních 
hlášeních městské policie se neustále opa-
kují tatáž jména. Strážníci je z jednoho mís-
ta vykážou a oni se přesunou jen o kus dál. 
Strážníky si přitom natáčejí, následně je na 
čísle 158 osočují z šikany. Z pokut si mnoho 
nedělají – s  ohledem na absenci majetku 
jsou prakticky nevymahatelné. Schází nám 
účinný nástroj pro boj s  těmito individui.  
A nejen nás – situace v  jiných městech 
je obdobná. Mnohokrát jsem si vyslechl, 
že bez zákonné úpravy nic nezmůžeme. 
S  pasivní rezignací se ale nehodlám smí-
řit. Červencové jednání Rady města Kyjova 
bude zaměřeno na bezpečnost – s přizva-
nými hosty podebatujeme o možnostech, 
jak nepřizpůsobivým otravovat život do 
té míry, že pro změnu oni přestanou ob-
těžovat slušné lidi. Na hrubý pytel hrubá 
záplata.
Ostatně bezpečnost byla i jedním z témat, 
která jsme společně otevřeli na červnových 
Hovorech s občany a v Mobilní starostovně 
před radnicí. Děkuji za podněty, které jsem 
od Vás načerpal, některé už realizujeme. Při 
podzimních setkáních dostanete zpětnou 
vazbu.
Do té doby Vám přeji krásné léto, co nej-
méně chmur a povinností.

Máte článek do Kyjovských novin? Pošlete 
ho na adresu mpechura@televizetvs.cz. 

Tipy a náměty můžete volat na tel. 777 711 064.
Uzávěrka redakčních příspěvků 

do příštího čísla je 15. srpna 2023.

INFORMACE Z 18. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 22. KVĚTNA 2023
Rada města:
- zřídila dvě přípravné třídy v Základní škole J. A. Komenského Kyjov 
na školní rok 2023/2024. Ke zřízení přípravné třídy je nezbytný sou-
hlas Krajského úřadu Jihomoravského kraje;
- schválila Pravidla participativního rozpočtu města Kyjova pro roč-
ník 2023/2024 v předloženém znění.

INFORMACE Z 19. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 25. KVĚTNA 2023
Rada města:
- schválila výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstruk-
ce a přístavba pódia na letním kině v Kyjově“ a rozhodla o uzavření 
smlouvy o dílo s dodavatelem STAVBY SR group s.r.o., Zlín, s celko-
vou nabídkovou cenou 1 733 114,87 Kč včetně DPH.

INFORMACE Z 20. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 5. ČERVNA 2023
Rada města:
- souhlasila s umístěním a provozem pojízdné prodejny potravin (tzv. 
Food Truck), firmy MPS gastro, s.r.o., IČ 02052784, a to na zpevněné 
ploše u Kulturního domu na Masarykově nám.

KYJOVŠTÍ DOBROVOLNÍ HASIČI 
MAJÍ NOVÉ VELITELSKÉ VOZIDLO 
MITSUBISHI OUTLANDER
V dubnu letošního roku jsme získali bezúplatným převodem od 
Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje velitelské  
vozidlo Mitsubishi Outlander. Nově získané zásahové vozidlo je svým 
vybavením určeno pro potřeby velitelů jednotky, monitoring během 
živelních pohrom, dopravu členů jednotky na specializační kurzy  
a další činnosti jednotky. Novinkou, kvůli které jsme o vozidlo usilova-
li, jsou zásahy s automatizovaným externím defibrilátorem. Kyjovská  
jednotka sboru dobrovolných hasičů je v integrovaném záchranném 
systému předurčena právě na zásahy s defibrilátorem. Doposud  
s ním měla jezdit prvovýjezdová cisterna, která je v tomto ohledu  
nevyhovující. Nyní tak budeme moci poskytnout rychlejší a efektiv-
nější pomoc u náhlé zástavy oběhu.
Dalšími vozidly, která slouží jednotce k zabezpečení hasebního  
obvodu, jsou prvovýjezdová cisternová automobilová stříkačka  
o objemech 3 400 litrů vody a 200 litrů pěnidla na podvozku Tatra 
a dopravní automobil v technickém provedení na podvozku Iveco 
Daily. Jednotka ročně zasahuje u bezmála padesáti mimořádných 
událostí v našem městě a blízkém okolí.

JSDH Kyjov
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Drazí kyjovští spoluobčané, sestry a bratři,
když otevřeme evangelium, na jednom místě najde-
me událost, kdy Ježíš zve své nejbližší spolupracovní-
ky - apoštoly - k  odpočinku. Podobná slova najdeme 
i ve vztahu k  ostatním, kdy Ježíš zve do své blízkos-
ti všechny, kteří jsou unaveni nebo obtíženi starostmi.  
A snad právě dva měsíce prázdnin, které v těchto dnech 
začínají, nás mohou pozvat k odpočinku. Nemusí to být 
nějaká velkolepá dovolená v  nejexotičtější destinaci. 
Možná bude stačit na několik hodin, na půlden vyjet na 
nějaké tiché místo, kde si člověk v  klidu a tichu bude 
moci odpočinout, načerpat sil, zadívat se do svého ni-
tra. Tuto funkci v  křesťanské tradici plní poutní místa, 
která zvou k odpočinku. Zkusme být nějakou dobu tře-
ba na Sv. Antonínku nebo na Sv. Hostýně. Již sama pří-
roda nás pozve k Tvůrci, k modlitbě, i k již zmíněnému 
odpočinku. Nezapomínejme tedy na odpočinek. To je 
dnes první zastavení v našem okénku.
5. července si připomeneme sv. Cyrila a Metoděje. Jejich 
dílo se stalo základem kultury a vzdělanosti na Velké 
Moravě. Mladší z nich Konstantin Filosof, později Cyril, 
napsal úvod k evangeliím, tzv. Proglas. Alespoň kousek 
chci nyní uvést.
„… Všichni, kdož spanilost svých duší
vidíte, neboť toužíte radovat se,
zapudit temnotu hříchu,
a zbavit se zkázy tohoto světa
a rajský život nalézti
a uniknout plameni hořícímu,
slyšte nyní svým rozumem,

slyšte, všechen lide slovanský,
slyšte Slovo, přišlo od Boha,
slovo krmící lidské duše,
slovo posilující srdce i rozum,
slovo toto, připravující k poznání Boha. …“ Kéž nás tato 
slova inspirují.
A dostáváme se k pouti, kterou slavíme vždy v neděli 
blízko 15. 8., letos tedy 13. 8. během Slováckého roku. 
A pouť uprostřed tohoto veselí nám má připomenout, 
že do života národa, měst, obcí i každého z nás patří  
i modlitba a bohoslužba. Před devátou mší sv. přijdou 
ke kostelu čtyři poutní průvody, abychom si znovu při-
pomenuli, že naše kroky směřují do chrámu, kde se nám 
dostává Boží požehnání. A při mši sv. by měla být slav-
nostně instalována Kyjovská (či Vinařská) Madona. Ta 
život farnosti a města provází od roku 1500. Byť po zru-
šení kaple sv. Dominika (dnešní aula ZUŠ) byla deseti-
letí v depozitářích, jak státních, tak církevních, dnes se 
„vrací“ do chrámu, aby připomínala Mariinu mateřskou 
ochranu, kterou nabízí každému člověku. A tak socha 
Madony doputovala do kostela, který se stal nástupcem 
původního farního kostela sv. Martina, pro něj byla vyro-
bena, a kde stála na hlavním oltáři. Pro nás je tato insta-
lace prvním krokem oslav 300. výročí posvěcení farního 
kostela. Nezapomeňte přijít!
Všem, kteří četli tyto řádky, přeji krásné prázdniny.  
A protože v červenci odcházím na jiné místo v diecé-
zi, chci se s vámi rozloučit a přát hodně Božích milostí  
a požehnání.

P. Vladimír Mrázek

Už jste si adoptovali houpačku?
Houpání  aktivuje mozek, zvyšuje inteligenci, zlepšuje vnímavost  
a spánek. Je vědecky dokázáno, že houpáním dochází k okysli-
čování a prokrvování mozku. Tím se v těle spustí limbický systém  
a ten zapříčiní aktivaci příjemných pocitů. Už jen to je dobrý důvod 
vyrazit na některou z houpaček z projektu „Rozhoupaná kyjovská 
krajina“. Pokud je to pro vás málo, vydejte se k houpačce pěšky či 
na kole a uděláte navíc něco pro své fyzické zdraví. Pořád málo? 
Tak vězte, že často najdete houpačky na místech nepoznaných. 
Možná obyčejných – v polích, na lukách, v  remízcích, které bys-
te jinak minuli bez povšimnutí. Ale houpačka vám dá důvod tato 
místa navštívit. Pohoupat se a pokochat krásnou krajinou našeho 
Kyjovska. 
Houpačky najdete v  Kyjově i okolních obcích. Od Mouchnic po 
Ratíškovice a od Násedlovic po Bzenec. Každá je jiná, jedna je ma-
ličká a jen se „hojdá“, další je zavěšena na pořádně dlouhých la-
nech a podle toho i „létá“. Někde je z houpačky výhled po dalekém 
kraji a jinde zas jen kousíček, na blízký rybníček. Někde je schova-
ná v klidu polí a jinde na zhoupnutí na ní budete stát „frontu“. Jen 
si najít tu svoji. 
Když budete chtít navštívit všechna místa, máte co dělat! Za sedm 
let projektu se podařilo pověsit už čtyřicet houpaček! To s sebou 
nese spoustu práce a starostí. Proto jsme se rozhodli přistoupit 
k tomu, že houpačky nabídneme k „adopci“. Máte svoji oblíbenou 
houpačku z  Rozhoupané kyjovské krajiny? Často ji navštěvujete  
a záleží vám na ní? Přihlaste se jako její „adoptivní rodič“. Vaší 
povinností bude kontrolovat její stav a hlásit její případné závady  
a poškození. O další se postaráme my, jako doposud. Více informa-
cí k houpačkám i k jejich adopci se dozvíte na Facebooku Rozhou-
paná kyjovská krajina nebo na webu www.kyjovske-slovacko.com.

Marcela Ingrová, Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s.
foto: autorka
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Květoslava Fuchsová – 100 let
Witold Hübscht – 96 let  
Jiřina Teplíková – 94 let 
Božena Kubů – 94 let 

Vratislav Vašíček – 91 let
Marie Šťastná – 91 let 

Růžena Malíková – 90 let 
Vlasta Bártová – 90 let 

Anděla Měsičková – 85 let 
Apolena Okénková – 85 let 

Rostislav Hudec – 85 let 
Miloslav Macek – 85 let 
Anna Konečná – 80 let

Blanka Matulová – 80 let
Marie Zelinková – 80 let 

Narciska Chybová – 80 let 
Ludvík Hrabovský – 80 let 

Marie Přibylová – 80 let 
František Dvořák – 80 let 
Vladimír Svoboda – 80 let 
Jana Matlovičová – 80 let 
Bohumila Fialová – 80 let 

Jana Šprtová – 75 let
Drahomír Urc – 75 let 
Michal Sytař – 75 let  

JubilaNti

úmrtí
Marie Uhýrková

*28. 1. 1926   †6. 5. 2023 
Blažena Fridrichová

*2. 2. 1942  †16. 5. 2023

POLICEJNÍ STŘÍPKY

VZPOMÍNKA
Dne 12. 7. 2023 vzpomeneme 

1. výročí úmrtí paní MUDr. Marie 
Kroupové z Kyjova. Kdo jste 

ji znali, vzpomeňte s námi. Za 
vzpomínku děkuje Milena a Ervín

OPILEC SPAL NA ZASTÁVCE
V pravé poledne objevili strážníci 
při kontrole Palackého ulice muže 
bezvládně ležícího na autobusové 
zastávce. Při bližší kontrole zjistili, 
že se jedná o známého alkoholika 
z Kyjova, který opět přebral a na 
zastávce usnul. Opilec byl probu-
zen, řádně poučen a následně z 
místa vykázán. Věc byla následně 
dořešena příkazovou pokutou.

KRADLA V OBCHODĚ
Zboží v celkové hodnotě 486 
korun ukradla v obchodním 
domě Kaufland pětašedesá-
tiletá žena z Kyjova. Zadržela 
ji ale ostraha, která na místo 
přivolala městskou policii. 
Hlídka ženu ztotožnila a  za 
spáchanou krádež jí uložila 
příkazovou pokutou.

AGRESIVNÍ ŽENA 
SKONČILA NA ZÁCHYTCE
Už v ranních hodinách se po Jiráskově uli-
ci procházela podnapilá agresivní žena, 
která svým chováním obtěžovala všechny 
kolemjdoucí. Ani hlídka městské policie ji 
nedokázala uklidnit, naopak, její agresivita 
spíše stoupala. Z tohoto důvodu byla za 
asistence jednoho ze strážníků následně 
převezena na záchytnou stanici do Brna.

Polepy na zastávkách chrání i baví
V červnu se na několika autobusových zastávkách v Kyjově objevily zajímavé po-
lepy. Obrázky z přírody připravili a vylepili kyjovští skauti, kteří tím chtěli pomoci 
ochránit ptáky před nárazy do skleněných výplní zastávek. Pro ptáky jsou totiž prů-
hledná skla neviditelnou překážkou a náraz do nich často končí smrtí. Ve spolupráci 
s Českým svazem ochránců přírody Kyjov tak bylo polepeno zatím pět zastávek, 
které ornitologové vyhodnotili jako nejkritičtější. Obrázky mají ale také podpořit 
zájem lidí o přírodu, proto jsou polepy připraveny v podobě zábavné hry podobné 
pexesu. Na každé zastávce jsou dvojice obrázků se stejným druhem, ovšem v jiných 
pozicích, a tím je hledání stejného druhu zábavnější. Samozřejmě nechybí ani ře-
šení, které je na zastávkách vylepeno spolu s obrázky. Polepy jako první kyjovskou 
vlaštovku v ochraně ptáků proti nárazům do skel podpořila kyjovská sklárna Vetro-
pack Moravia Glass a.s. ze svého grantového programu Malé věci. A všem, kteří se 
na polepech podíleli, patří opravdu velký dík.

Zuzana Veverková, ČSOP Kyjov

Na venkovní letní čachtání navážou 
vodní radovánky pod střechou
V  době, kdy budete číst tyto řádky, bude mít koupaliště již několik dnů otevře-
no. Informace k provozu letního areálu si můžete přečíst v předchozím čísle Ky-
jovských novin, případně na webových stránkách společnosti Aquavparku, proto 
je zde nebudu rozepisovat. Zaměřím se na důležité termíny spojené s výstavbou  
a dokončením aquacentra.
Po týdnech nejhrubších prací se v úterý 27. 6. povedlo otevřít koridor přes ulici 
Mezivodí pro pěší. Provizorní průchod bude otevřen denně v čase 7-19 hod., provoz 
bude na místě řídit regulovčík tak, aby nedošlo ke kolizi chodců a stavební techniky.
Toto provizorium potrvá do úplného dokončení stavebních prací v této části ulice. 
Pokládka asfaltového povrchu je předběžně plánována na pátek 4. 8. Brzy poté 
bude prostor před aquacentrem zpřístupněn bez dalších omezení. 
Tím posledním a nejpodstatnějším termínem je pak otevření krytého aquacentra. 
To je naplánováno na 1. 9. tohoto roku. Otevřen bude areál v plném rozsahu, tedy 
plavecký bazén, rekreační/zážitkový bazén s tobogánem a také saunový svět s pěti 
saunami. Veškeré informace k provozu, ceník a další zajímavosti naleznete opět na 
webu www.aquavparku.cz, případně se můžete obracet na provozovatele či město.
Sem tam postřehnu na Facebooku a jinde debaty nad průběhem výstavby a dalšími 
souvislostmi, které souvisejí s výstavbou. Realizovat takový projekt není jednodu-
ché, a já si proto nesmírně vážím toho, že se nám to, troufnu si říct, daří dobře. A je 
to zásluha všech, kteří na projektu pracují. Díky nim se každým týdnem posouváme 
k vytouženému cíli. Že je to proces někdy složitý a ne vždy zcela hladký, nezpochy-
bňuji. Avšak celý projekt je třeba vnímat v širších souvislostech, včetně všech bene-
fitů, které našemu městu a občanům po otevření přinese. Podrobnější informace se 
dočtete v zářijovém vydání Kyjovských novin, které bude na aquapark zaměřeno.
Milí spoluobčané, přeji Vám krásné a pohodové léto, ať už ho budete trávit kdekoliv 
a s kýmkoliv.

Daniel Čmelík, místostarosta Kyjova
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Dovolte mi reagovat na článek zastupitelů za Pro Kyjov k plánova-
ným záměrům stavby Lidlu a Billy v Kyjově, který se objevil v minu-
lém čísle Kyjovských novin. Snahou města je najít vzájemný soulad 
stavebních záměrů (ať už městské či soukromé sféry) se všemi pod-
miňujícími a omezujícími faktory a zachování urbanistické typologie 
a kompaktnosti města. Snažíme se přitom stále zachovávat určité 
priority potřeb, které mohou být daným záměrem ovlivněny.  
Kdybych do území města vepsal pomyslný kruh, rozdělil ho na 
čtvrtiny a umístil zde stávající obchodní jednotky, tak zjistíme, že 
východní a jižní část města, tj. ul. Brandlova až Nerudova, mají tuto 
vybavenost zajištěnou v podobě Penny Marketu, Coopu a Lidlu  
u autobusového nádraží. 
Jihozápadní část je pak obsloužena Kauflandem. Západní a severní 
část je v současné době bez této vybavenosti a lidé tak musí pro 
návštěvu těchto obchodních jednotek projíždět městem, čímž za-
hušťují stávající dopravní situaci. 
Právě Nětčice, Boršov a Bohuslavice (a do budoucna i Bukovan-
ská) vykazují absenci této občanské vybavenosti. V tomto kontex-
tu přišel soukromý subjekt s myšlenkou umístění nové obchodní 
jednotky do stávajícího areálu ČSAD, i když původní záměr byl dří-
ve v rozvojové části lokality "Traktorka".
Město jednalo s vlastníkem areálu ČSAD o možném dalším budou-
cím využití areálu, kdy záměrem vlastníka je celková přestavba are-
álu se zachováním stávající logistiky. 
Právě s ohledem k funkčním plochám územního plánu (stávajícímu 
výrobnímu a skladovému využití celé této části poblíž nádraží a pře-
jezdu) nebylo důvodné ho přesvědčovat o jiném způsobu využití. 
Město nemělo tak velkou možnost měnit funkční plochy pro jiné 

využití, ale v rámci dalších jednání si dalo podmínky pro zachování 
určité pohody a vzhledu městského prostoru vlivem navrhované-
ho záměru. Kromě nové autobusové zastávky a rozšíření chodníku 
bylo jednou z hlavních podmínek, aby zde nebyla otevřená plocha 
parkoviště v rámci stávajícího uličního prostoru, ale aby byl zacho-
ván zelený dělicí pás s výsadbou stromů, které navážou na stávající 
zeleň mezi zástavbou rodinných domů a průmyslovou částí.  Stejně 
tak řešení likvidace dešťových vod a možnosti použití vegetační 
dlažby a zelených pásů s výsadbou menších stromů v ploše par-
koviště.
Podobně je na tom zmíněná příprava prodejny Billa v lokalitě Bu-
kovanská. V této fázi bych asi neřešil, zda je to Lidl, nebo Billa, ale 
spíše to, že každá rozvojová plocha je v rámci vymezení ploch po-
žadovaného způsobu využití podmíněna i souvisejícími plochami 
veřejného prostranství a občanské vybavenosti. V tomto ohledu je 
potřeba řešit i vlastnické vztahy v rámci stávajících pozemků a tím 
možnosti vypořádání se v rámci budoucí urbanistické koncepce. 
V současné době probíhá fáze návrhu směny a scelení pozemků 
pro možné využití této plochy pro daný záměr vybudování ob-
chodní jednotky s možnou etapizací o tzv. retailové jednotky, nikoli 
však v megalomanském rozsahu velikosti stávajícího areálu Kau-
flandu. Tato jednotka by pak měla být součástí občanské vybave-
nosti pro danou lokalitu, a to jak pro obyvatele plánované lokality 
Bukovanská, tak pro stávající zastavěnou část kolem nemocnice, 
s preferencí pěší obslužnosti.v
S odkazem na otázku bydlení je uvažována i přestavba stávajícího 
autobusového nádraží, která by měla řešit moderní koncepci auto-
busového nádraží v zeleni s objektem provozní budovy, obsahující 
čekárnu, zázemí pro řidiče, bistro atd. Úvahou je zastřešení nástu-
piště zelenou střechou a možnou nástavbou bloku pro bydlení. 
Tento záměr je nyní ve fázi prvotních jednání s vlastníkem ČSAD. 
Zastupitelé Pro Kyjov ve svém článku psali o „zahuštění dopravy 
uvnitř města a jeho okolí, ještě více vylidnění náměstí, konkurenci 
místním malým obchodníkům s podobným sortimentem, kteří bu-
dou ještě pod větším tlakem, u obchodních center už dávno nejde 
jen o potraviny…“ Ano, proto je zde snaha posunout je mimo cent-
rum města, aby byla zachována možnost návštěvy lidí právě těch-
to drobných obchodníků, provozoven, kaváren a služeb spojených  
s procházkou a pobytem na náměstí, tím i zklidnění dopravy a opě-
tovné oživení náměstí jako veřejného prostoru, nikoli parkoviště.
Umístění obchodních jednotek do centra města, jak prosazují za-
stupitelé Pro Kyjov, s sebou přináší i potřebu dopravní obslužnosti, 
a to jak vlastní zásobování, tak zajištění parkovacích kapacit ná-
vštěvníků.
Neumístění větších nákupních jednotek do centra města nezname-
ná jeho vylidnění, ale naopak zklidnění a podporu toho, aby chodec 
a městský život měli větší prioritu před automobilovým provozem 
a střed města se tak stal opět živým místem pro lidi.

Ing. arch. David Hoffmann, městský architekt

Plánované supermarkety náměstí nevylidní, 
ale přispějí k jeho zklidnění

Krátká reakce na článek 
Pro Kyjov
Mnozí lidé, hlavně mladí mají za to, že Boršov začíná už za 
železničním přejezdem. Nahlédnutím na internet lze zjis-
tit, že Boršov začíná už za bývalými pekárnami. Za nimi 
na protější straně býval kříž, hranice katastru, tudíž areál 
ČSAD a uvažovaný Lidl se nacházejí na katastru Nětčic! 
Je s podivem, že pod uvedeným článkem podepsaní za-
stupitelé Kyjova takovou věc neznají.

Stanislav Hnilica, Kyjov - Nětčice
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Nedávno uplynulo pětapadesát let od založení nětčic-
kého klubu - kdysi Mlat klubu či Šneckenhausu - využí-
vaného po celou dobu jeho existence k pořádání kultur-
ních akcí všeho druhu a hudební produkce všech žánrů. 
Dnes většina Kyjovjáků tu a tam projde okolo, mnozí  
i zavítají na některou z akcí a nemohou si nevšimnout, 
že stav objektu se postupně viditelně zhoršuje. Budova 
chátrá vně i uvnitř. Přesto je stále využívána k produk-
ci kulturních akcí, zkouškám divadla i sborů a tu a tam 
k soukromým oslavám nebo obyčejným lidským setká-
ním. Není nijak překvapivé, že v poslední době opakova-
ně slýcháme dotazy na budoucí osud místa. Ptají se ti, 
kdo chtějí akce pořádat a prostor využívat, ptá se divác-
ká obec. Jako aktuální nájemci chceme proto kulturní  
veřejnost zpravit o plánech a realizovaných krocích  
k udržení funkce místa s jedinečným geniem loci, krocích 
k rekonstrukci a revitalizaci budovy, jejímu zkulturnění  
a zatraktivnění pro širší veřejnost. A bohužel také o pře-
kážkách na této cestě. 
Záměr rekonstruovat budovu klubu není nový. Projek-
ty vytvořené v minulosti ale nebyly realizovány. Zhruba 
před rokem a půl se iniciativa k opravě budovy objevila 
„odspodu“ znovu a město Kyjov se do přípravy rekon-
strukce aktivně pustilo. Vedení města vzalo za svou myš-
lenku, že Kyjov potřebuje menší klubovou scénu s odpo-
vídajícím funkčním prostředím a zázemím. Návštěvnost 
kulturních akcí v Kyjově není bohužel příliš velká a menší 
prostor klubu v Nětčicích naprosto odpovídá potřebám 
veřejnosti i povaze většinově pořádaných akcí.
Na popud investora (tedy města Kyjova) vznikl kvalitní 
projekt rekonstrukce, na kterém spolupracovali profesi-
onálové všech odborností, jejichž snahou bylo vytvořit 
prostor nejen funkční po akustické a provozní stránce, 
ale i esteticky zajímavý, jedinečný. Město přijalo za své, 

že kultura není jen to, co se v budově děje, ale i budova 
sama. Aktivně se zapojil i JazzKlub – podařilo se nám 
sehnat nemalou částku na kvalitní vybavení potřebné  
k ozvučení prostoru a aktivně hledáme další zdroje, jimiž 
bychom mohli věc podpořit.
Projekt rekonstrukce byl na podzim roku 2022 dopra-
cován a podán ke stavebnímu řízení. Po podání na sta-
vební úřad projektanti dokončili tzv. prováděcí projekt  
a předpokládalo se, že na začátku roku investor uspořá-
dá výběrové řízení na realizační firmu, která rekonstrukci  
v nejbližším možném termínu provede, aby bylo vše ho-
tovo do léta 2023. 
Je zjevné, že tento plán nedošel svého naplnění. Důvo-
dem ale není nečinnost projektantů, neochota města 
se věcí zabývat, pasivita zainteresované veřejnosti ani 
byrokracie úřadů. Do každého stavebního řízení mohou 
– někdy naštěstí, jindy bohužel – zasahovat i další lidé.  
V případě rekonstrukce klubu došlo ke zdržení proto, že 
jeden z účastníků řízení podal námitky. To je jistě jeho 
právo. Stavební úřad v Kyjově je náležitě vypořádal, ov-
šem zmíněný účastník se odvolal ke krajskému úřadu, 
který aktuálně jeho námitky a požadavky řeší, což může 
trvat delší dobu a Kyjov musí nyní trpělivě vyčkat roz-
hodnutí úřadů. Teprve pak lze postoupit o další krok. 
Přestože se rekonstrukce oproti původnímu časovému 
harmonogramu zdržela, věříme, že jsme již na správné 
cestě k tomu, aby se z klubu stalo místo, které bude díky 
jeho kvalitám využívat mnohem více lidí než doposud  
k tomu, aby kulturní scéna Kyjova byla zase o něco ba-
revnější, pestřejší, aby se na organizaci a pořádání tako-
vých akcí mohli podílet i noví lidé. 
Držte klubu palce, málokteré město široko daleko má 
prostor s tak silným duchem místa jako Kyjov. 

Za JazzKlub Kyjov, o.s. Vítězslav Začal, předseda

Co bude s Klubem Nětčice?

Andrea Něničková, MKS Kyjov:
Městské kulturní středisko Kyjov pokrývá po-
třeby široké škály skupin diváků Kyjova a okolí 
v oficiálních prostorách – Domě kultury, kině 
Panorama, Letním kině Kyjov. Jako instituce 
logicky nedisponuje prostory pro rozvoj alter-
nativní, minoritní či „neinstitucionalizované“ 
kultury, která je ale velmi potřebná. Nejen pro-
to, že doplňuje oficiální mainstreamovou kul-
turu a dokáže uspokojit individuální kulturní 
potřeby a projevy, ale také díky tomu, že není 
svazována institucionalizovaným vyjádřením, 
je otevřena změnám, improvizacím, novým 
úhlům pohledu a hledání nových uměleckých 
cest. Je nasnadě, že toto si vyžaduje samo-
statně fungující prostor, jakým je Klub Nětčice. 
Ten ostatně takovému účelu slouží již dlouhá 
léta, ale bez oprav se stává nepoužitelným. 
Kromě svého výše popsaného hlavního „po-
slání“ alternativní scény bude opravený klub 
nabízet pronájem pro menší akce, které vyu-
žije i MKS, například malé besedy u cimbálu.

Pavel Růžička, principál Dětského 
kočovného divadla a folklorista: 
O potřebě důstojného klubového prostoru k pořádání 
kulturních či komunitních akcí v Kyjově asi není třeba 
diskutovat. Každý, kdo se v  místní kultuře pohybuje  
a s  kým na toto téma diskutejete, jednoznačně přiky-
vuje, přidává racionální argumenty a je upřímně zděšen 
z  aktuálního stavu sálu. Jako bývalý organizační ve-
doucí Slováckého souboru i Kyjovánku a stále aktivní 
principál dětského divadla si vzpomínám na mnoho akcí  
a aktivit, pro které by byla „Jančovka“ ideální, pokud 
by se ovšem prostor dal efektivně vytopit, byly tu dů-
stojné toalety, neplesnivěly zdi… Dovedu si velmi dobře 
představit, jak by tento prostor mohl žít ve dne i v noci, 
vydělat na svůj provoz a uspokojit potřeby spolků, kte-
rým chybí prostory k pravidelným nácvikům či pořádání 
zajímavých akcí. Vlastně se tak stále děje, ale v nedů-
stojném prostředí, v mnohem menší míře, než by mohlo, 
a dnes už i s nemalým bezpečnostním rizikem. Přitom 
to nechce mnoho, i když s  přibývajícími roky, kdy se  
o rekonstrukci mluví, vlastně (ke škodě majitele) stále 
víc. Pusťte se do toho! Opravdu není na co čekat.
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Pečujícím se věnujeme v Educante z.s. už od roku 2016. 
Jako jedna z  mála organizací v  Jihomoravském kraji 
se zaměřujeme na cílenou podporu rodin, které pečují 
v domácím prostředí o svého blízkého. Podporujeme je 
v  úsilí zabezpečit co nejlepší péči a životní podmínky 
lidem závislým na péči, aby mohli zůstat co nejdéle ve 
svém přirozeném prostředí. 
Díky letitým zkušenostem, profesionálnímu týmu a spo-
lupráci s  odborníky jsme schopni pomoci rodinám jak 
na začátku péče, když se teprve orientují v nové situaci, 
tak v případě dlouhodobé péče, kdy jim často docházejí 
síly. Není přitom rozhodující, o koho je pečováno. Jestli 
jde o dítě s handicapem, seniora, nebo dlouhodobě ne-
mocného. Všechny naše aktivity (poradenství, praktické 
nácviky, asistence, vzdělávání) směřují k posílení pečující 
rodiny, její soudržnosti a odolnosti. 
Díky spolupráci s MAS Kyjovské Slovácko v pohybu na 
projektu „Budujeme komunitu od úsvitu do úsvitu - pod-
pora komunitní práce a fakultativních sociálních činnos-
tí pro území MAS Kyjovské Slovácko v pohybu“ jsme 
mohli v letošním roce rozšířit okruh pečujících o rodiny 
s dětmi s PAS a ADHD. Pokud cítíte, že s vaším dítětem 
takzvaně „není něco v pořádku“, má problémy ve škole, 
je uzavřené, smutné a odmítá komunikovat, můžete se 
na nás také obrátit. Odbornou podporu od nás mohou 
získat v takovýchto případech nejen děti s problémy, ale 

také jejich rodiče či sourozenci. Zajímáme se vždy o ro-
dinu jako celek, protože ze zkušeností víme, že problém 
jednoho jejího člena může být jen pomyslnou špičkou 
ledovce. Neslibujeme přitom vyřešení všech vašich pro-
blémů najednou. V oblastech, které neobsáhneme, vás 
můžeme nasměrovat na další odborníky či služby. 
Další skupinou osob zapojenou do zmíněného projektu 
jsou dospělí lidé s mentálním postižením. Zaměřujeme 
se přitom na podporu jejich osamostatnění a začleně-
ní do společnosti. Prostřednictvím setkávání ve skupi-
ně Sebeobhájců vytváříme prostor pro jejich vzájemné 
sdílení, výměnu zkušeností a rozvoj komunitních aktivit. 
Kyjovští Sebeobhájci Pavla Látala mají za sebou v letoš-
ním roce dobrovolnickou akci Ukliďme Kyjov, Hudebně-
taneční odpoledne pro osoby s mentálním postižením  
a účast na Dni pro rodinu. Sami se (s podporou) podíleli 
na plánování i realizaci akcí. Aktivně se také zapojují do 
Komunitního plánování sociálních služeb. Máte-li doma 
dospělého člověka s mentálním postižením a záleží vám 
na rozvoji jeho schopností a podpoře jeho samostat-
nosti, rádi jej mezi námi uvítáme. Bude mít příležitost 
seznámit se s novými lidmi, podle svých možností se za-
pojovat do plánovaných aktivit a získat spoustu nových 
zkušeností. 

Zuzana Šrahůlková, koordinátor projektu, Educante z.s.

Educante podporuje rodiny v obtížné situaci

Matěj Černý, fond Kyjovský bigbít:
Před dvěma lety vznikl fond Kyjovský bigbít, jehož smy-
slem je finanční podpora aktivních organizátorů hudební 
produkce v Kyjově. Shodou okolností se ve stejné době  
začala intenzivněji řešit rekonstrukce nětčického klubu. Shoda 
to byla šťastná, říkali jsme si: „Nějaké peníze jsou, místo 
bude funkční, co si víc přát.“ Většina z administrátorů fon-
du zažila devadesátá a nultá léta, kdy díky zápalu lidí oko-
lo klubu Soho, provozovatelům tehdejšího Šneckenhausu  
a dalším nadšencům platil Kyjov za rockové a alternativně-
-kulturní centrum regionu. Vidina funkčního prostoru pro 
nás znamená naději, že bude kde na tuto tradici navazo-
vat. A nemyslete, že na takové akce chodí jen mladí panká-
či, první generaci rockerů už táhne na osmý křížek a chodí 
taky. Když bude důstojný prostor, věříme, že návštěvníků 
všech generací přibude. Klubová scéna má v Kyjově tradici 
a naštěstí jsou lidé, kteří chtějí - často za cenu vlastních 
investic - akce pro veřejnost organizovat. Jenže malý sál  
v kulturním domě je dobrý tak na trhy s dysfunkčními 
hrnci, sál hospody u Vodičků zmizel v zapomnění s celou 
hospodou a poslední možností je nětčický klub – místo  
s tradicí, kouzlem, duchem. Za fond Kyjovský bigbít můžu 
říct, že představa, že by se Kyjovu nepodařilo vybudovat 
funkční malou scénu, je pro nás úplná sci-fi.

Mužský pěvecký sbor Něčičáci:
Prostory nětčického klubu byly v minulosti často využívány k pořádání folklorních akcí. Tuto tradici jsme v Nětčicích 
postupně obnovili, v roce 2019 jsme zde za účasti více jak dvou set návštěvníků oslavili programem naše dvacetiny, 
loni jsme uspořádali 1. setkání mužských sborů, taktéž s bohatou účastí veřejnosti. S velkou radostí a elánem do po-
řádání dalších folklórních programů bychom přivítali, kdyby se tyto pro Nětčice historické prostory zrekonstruovaly, 
jelikož jejich současný stav je již značně zastaralý a pro větší množství osob nevyhovující.

Josef Kyněra, SOUND44 crew:
Klub Nětčice je se SOUND44 bytostně spojen již 
25 let. Když došlo v  roce 2003 k  jeho uzavření, 
nejen že jsme přišli o místo konání našich akcí, ale 
Kyjov tím přišel o kultovní místo s originálním ge-
niem loci. Tento klub spojoval lidi nejen díky věko-
vému rozptylu návštěvníků, ale i pestrostí hudeb-
ního programu. Byli jsme nadšení, když  v  roce 
2017 došlo k  obnovení činnosti v tomto místě. 
Začali jsme zde pořádat akce se zaměřením na 
různé žánry, včetně Slováckého Rocku. Bohu-
žel, neutěšený stav klubu působil na návštěvníky 
spíše negativně, na akce chodilo méně lidí, a to 
i přes naše snahy v podobě lákavého programu. 
Jistě každý dokáže pochopit, jak je pro nás vy-
silující, nejen po mentální stránce, ale i finančně, 
když musíme sledovat stále se posunující termín 
začátku rekonstrukce klubu a zároveň zde pořá-
dat akce. To by asi každému sebralo vítr z  pla-
chet, utlumilo jeho nadšení a obecně zápal pro 
rozvoj kultury v Kyjově. My jsme ale celou dobu 
optimisté a věříme v brzké napravení situace, kte-
ré umožní opět rozvinout naše aktivity na plné 
obrátky a v adekvátním zázemí. 
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Celý měsíc květen jsme s dětmi připravovali pro-
gram na oslavu Dne rodiny. Děti si za pomoci 
kouzelného sluchátka plnily svá přání - navštívit 
pohádkový svět Šmoulů, nahlédnout do tajů lesa, 
vidět medvědy a loupežníky, přenést se do pra-
věku a zabloudit mezi piráty. Po ztroskotání na 
moři si přály už jenom jediné, být zpátky ve školce  
s kamarády a učitelkami. Tuto krásnou akci se nám 
podařilo uskutečnit 25. května na zahradě naší MŠ 
Nádražní. Slunečné počasí a velká účast rodičů  
a prarodičů navodily tu správnou atmosféru. Ne-
chyběly ani dárečky pro rodiče, které děti s láskou 
samy vyráběly.

Lenka Singrová, učitelka MŠ Nádražní

Den rodiny v MŠ NádražníDen rodiny v MŠ Nádražní

125 let kyjovského 
českého gymnázia
V roce 2023 si připomínáme 125. výročí za-
ložení kyjovského gymnázia, jehož vznik 
v  roce 1898 byl velkým dobrodiním pro 
vzdělanost obyvatel nejen města Kyjova, 
ale i širokého okolí. U jeho zrodu stál po dvě 
desetiletí jeho první ředitel Josef Klvaňa.
Kulatá i půlkulatá jubilea školy byla v minu-
losti pravidelně připomínána a oslavována. 
Letošní výročí bude připomenuto v  rámci 
doprovodného programu tradiční folklórní 
slavnosti „Slovácký rok v Kyjově“ v budově 
Klvaňova gymnázia, kde se bude v sobotu 
12. srpna 2023 konat 17. ročník Galerie ru-
landských vín. Bude to nevšední příležitost 
k degustaci, k setkání s bývalými spolužáky 
a k pořízení upomínkových předmětů.

Vladimír Kotík, 
Klvaňovo gymnázium Kyjov

Kyjovské Slovácko v  pohybu organizuje v  rámci projektu 
MAP (Místní Akční Plán) Vzdělávání v pohybu aktivity smě-
řující k  lepšímu regionálnímu školství. Jednou z  pravidel-
ných, a snad i oblíbených, je setkávání vedoucích pracovníků 
základních škol. Pravidelně třikrát ročně se sejdou ředitelé, 
případně jejich zástupci, na některé ze ZŠ v rámci obvodu 
obce s rozšířenou působností Kyjov. V květnu letošního roku 
nás pozval ředitel Radek Klech do ZŠ J. A. Komenského. 
Program každého setkání má obdobnou strukturu. Zahájili 
jsme aktuálními informacemi z MAP Vzdělávání v pohybu. 
Následovala prohlídka ZŠ J. A. Komenského, včetně prostor, 
které využívá ZŠ Montessori Kyjov. Její ředitelka Alena Ho-
ráková představila principy i postupy, které se v montessori 
pedagogice využívají.  
Další bod programu zajistil pro nás významný host: ústřed-
ní školní inspektor České školní inspekce Tomáš Zatloukal 

přednesl přednášku na téma „Nejčastější nedostatky zjiště-
né ČŠI v ZŠ“. A v čem tedy nejčastější nedostatky spočívají? 
Ne v dokumentech, jak by mnozí očekávali, ale v přístupu 
k výuce. Jak sám řekl: „V 21. století nelze používat postupy 
ze století 20. nebo dokonce 19. …“ Je nutné využívat tvo-
řivost, kritické myšlení a užitečnou zpětnou vazbu. Není  
cílem učivo probrat, ale osvojit si ho a pochopit. České škol-
ství nemá ve světovém srovnání dobré výsledky. A to bylo 
z četných grafů při prezentaci znát. Ale na Hodonínsku mají 
školy výsledky lehce nad očekáváním (vzhledem k  socio- 
ekonomickému statusu). V  závěru jsme se za MAP ptali: 
„Co máme pro naše školy udělat, aby byly výsledky lepší?“  
Odpověď pana inspektora byla jasná: „Školu dělá ředitel! 
Podporujte ředitele!“

Marcela Ingrová, Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s.
www.vzdelavanivpohybu.cz

Setkání ředitelů základních škol Kyjovského Slovácka

STUDENTI KYJOVSKÉ ŠKOLY SE ZAPOJILI 
DO JEDINEČNÉHO KARIÉRNÍHO PROGRAMU
Učitelé Střední školy polytechnické v Kyjově zapojili žáky do uni-
kátního programu, který propojuje studenty s  firmami, Start iD. 
Žáci mají díky tomu jedinečnou příležitost najít si brigádu či stáž 
v oboru a výrazně tím zvýšit možnost svého uplatnění po dokon-
čení školy. Ačkoliv se myšlenka zapojit studenty zrodila teprve na 
začátku tohoto školního roku, tak už nyní si vytvořili v aplikaci pro-
fil žáci třetích ročníků učebních oborů a studenti druhého a třetího 
ročníku studijního programu.
Start iD je aplikace zaměřená přímo na studenty, kteří mají mož-
nost ukázat zde své dosavadní schopnosti, zkušenosti i vědomos-
ti, a to na jednom místě. Díky těmto informacím je oslovují firmy, 
jež se v systému také registrují, s nabídkou spolupráce. Start iD 
organizuje Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu. Ap-
likace koncem ledna obdržela prestižní ocenění v soutěži Národní 
cena kariérního poradenství za rok 2022. 
Pro školu to není poprvé, kdy nabízí svým studentům možnost lukra-
tivních pracovních příležitostí v rámci studia. Žáci mohli v minulých 
letech vycestovat na pracovní stáže do Itálie či Španělska. Škola dbá 
na to, aby její absolventi odcházeli nejen s teoretickým vzděláním, 
ale především s bohatým portfoliem praktických zkušeností.  

Pavla Zapletalová

foto: MŠ Nádražní
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Martin Bílek zazářil 
v evropské soutěži kytaristů
Český kytarista Martin Bílek zazářil v evropské soutěži rockových kytaristů 
„Electric Guitarlands“ a vybojoval třetí místo ve velkém finále. Tato prestižní 
soutěž byla součástí evropského turné čtyř věhlasných rockových kytaristů 
– Gus G (Ozzy Osbourne), Rowan Robertson (Ronnie James Dio), Michael 
Angelo Batio (Manowar) a Andrea Martongelli (David Ellefson band). Turné 
mělo celkem 26 zastávek v jedenácti evropských státech. 
Samotná soutěž měla tři fáze, přičemž v první rozhodovala porota na zákla-
dě zaslaných soutěžních videí. Ve druhé fázi byli nejlepší soutěžící pozváni 
k účasti na jedné ze zastávek turné, kde dostali možnost koncert zahájit  
a předvést své schopnosti v živém provedení. Z těchto živých soutěžních 
kol vzešlo osm finalistů, kteří se utkali ve velkém finále. 
V sobotu 20. května se v  italském městě Villa Potenza uskutečnilo závě-
rečné klání soutěže. Porota složená z renomovaných kytaristů - Gus G, Ro-
wan Robertson, Michael Angelo Batio - a dalších zkušených odborníků měla 
za úkol vybrat nejlepšího. Martin Bílek ohromil porotu svým melodickým  
a emotivním stylem hry, což mu zajistilo třetí místo v celé soutěži. Vítězem 
soutěže se stal Andrea Basili (Itálie), druhé místo obsadil Lorenzo Pulella 
(Itálie). Martin Bílek (ČR) si připsal bronzovou příčku a potvrdil tak svůj 
nesporný talent. Valerio De Rosa (Itálie) se umístil na čtvrtém místě, za-
tímco ostatní finalisté Erwin Nuytemans (Belgie), Konstantinos Symeonidis 
(Německo), Riccardo Piras (Itálie) a Neven Šćuri (Chorvatsko) se podělili  
o páté místo. 
Martin Bílek je dalším úspěšným zástupcem českého hudebního světa, který 
se prosadil na mezinárodní scéně. Třetí místo v soutěži Electric Guitarlands 
je nejen úspěchem pro něj samotného, ale také pro českou rockovou kytaru.

Každé Vánoce tvoříme v  družině přáníčka a posíláme 
je seniorům. Tentokráte jsme vymýšleli, jak se jim ozvat 
uprostřed roku. Hezké prázdniny se přejí dětem, Vánoce 
jsou daleko, narozeniny má každý jindy, a tak jsme si po-
hrávali s myšlenkou napsat obyčejný dopis. Dříve si skoro 
každé dítě s někým dopisovalo a tím tříbilo své vyjadřova-
cí schopnosti. Dnes už děti neznají to napětí při otevírání 
domovní schránky, neznají těšení se na odpověď od kama-

ráda. Někdy se pošle z povinnosti vzkaz rodičům z tábora 
nebo pozdrav babičce, a vše ostatní zvládne ve zkratce 
mobil. Svoji úplnou adresu dávají děti na prvním stupni 
těžko dohromady, a nikdo z nich už neví, jak se dá  pouze 
ze směrovacího čísla poznat, do které části naší republiky 
psaníčko míří. Začali jsme si o tom všem v družině povídat 
a výsledkem byl nápad vytvořit vlastní pohlednice.
Děti se pustily do práce s opravdovým zájmem a vznik-
lo více než sto originálních pohlednic s krátkými psaníč-
ky pro babičky a dědečky z Centra pro seniory v Kyjově.  
I poštovní známku každý nakreslil. Neposílali jsme je ale 
poštou, doručili jsme je přímo na místo. Odpověď na sebe 
nenechala dlouho čekat. Přesně v den, kdy děti slaví svůj 
mezinárodní svátek, jsme v družině přivítali milou návště-
vu z Centra pro seniory Kyjov. Dostali jsme jako poděko-
vání nápaditá přáníčka a do každé družinky nějaké mlsání. 
Udělalo nám to velkou radost. Už teď se těšíme na další 
akce s našimi „staršími kamarády“.
V  červnu nás čekalo ještě jedno překvapení. Všech pět 
oddělení naší družiny se setkalo při rozloučení se škol-
ním rokem. A protože hodně spolužáků dojíždí do školy 
z okolních obcí, podnikli jsme bojovku ve znamení pozná-
vání nejbližšího okolí Kyjova. Kromě pamětních medailí  
a zmrzliny dostalo každé dítě družinový kamínek, který 
má možnost umístit při svém výletování na nějaké zajíma-
vé místo, a naopak si domů přivézt z cest jiný kamínek na 
památku.                                                                       (pn)

Pohlednice seniorům z družiny na Joklíkovi

Kultura

zdroj: Slovácké léto Uherské Hradiště

foto: Marek Musil
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19. ČERVENCE  19.30  HOD. KYJOV, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ      

JAM SESSION

20. ČERVENCE  19.30  HOD. UHERSKÉ HRADIŠTĚ, KOLEJNÍ NÁDVOŘÍ       víno & jazz

F-DUR JAZZBAND + SPECIÁLNÍ HOST VICTORIA SHOSTAK

21. ČERVENCE  16.00  HOD. OC CENTRO ZLÍN, MALENOVICE      jazzová svačinka

VICTORIA SHOSTAK, MARTIN MIČIAN A MILO SUCHOMEL

21. ČERVENCE  19.30  HOD. KYJOV, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ      víno & jazz

F-DUR JAZZBAND + SPECIÁLNÍ HOST VICTORIA SHOSTAK

21. ČERVENCE  19.30  HOD. UHERSKÉ HRADIŠTĚ, KOLEJNÍ NÁDVOŘÍ      hlavní koncert

PETER LIPA BAND

THE YOUNG PEKÁČ  MOJMÍRA BÁRTKA

SKIP WILKINS BAND

22. ČERVENCE  10.00  HOD. UHERSKÉ HRADIŠTĚ, CAFE COLEJNÍ      ja
zzová snídaně

VICTORIA SHOSTAK, MARTIN MIČIAN A MILO SUCHOMEL

22. ČERVENCE  19.30  HOD. KYJOV, HUDEBNÍ KLUB NĚTČICE (JANČOVKA)      hlavní koncert

PRAŽSKÝ BIG BAND MILANA SVOBODY

THE YOUNG PEKÁČ  MOJMÍRA BÁRTKA

SKIP WILKINS BAND

AFTER PARTY: DJ MAGDALENA HAPPYFEET
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146 | sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci v Kyjovských
novinách vám zajistí:

tel. 518 398 765
kariera@candyplus.cz
www.candyplus.cz

HLEDÁME NOVÉ
KOLEGY A KOLEGYNĚ 

Buďte součástí výroby cukrovinek pro celý svět!

VÝROBNÍ OPERÁTOR

SKLADNÍK

ELEKTROMECHANIK

• Stabilitu silného zaměstnavatele
• Měsíční příděl cukrovinek zdarma
• 5 týdnů dovolené, firemní benefity
• Firemní stravování
• Nástup možný ihned

NABÍZÍME
při odběru od 2 tun do 30 km

z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!

1 paleta = 1 tuna jen 9100 Kč

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN,
KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

VYUŽIJTE LETNÍ CENU!!!
PLATÍ JEN DO KONCE
SRPNA!

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60  www.ekobrikety.cz

SMRK, BOROVICE, OLŠE, JASAN

Vhodné do restaurace, penzionu, vinného sklípku, pergoly i jako zahradní posezení.

LEVNÁ 
DOPRAVA ZAJIŠTĚNA

GENERÁLNÍ  PARTNER XXI
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Regionální onkologické centrum Nemocnice Kyjov nabí-
zí novou naději pro pacienty z regionu Kyjovska, Veselska  
a Hodonínska, kteří trpí nejčastějšími nádorovými onemocně-
ními. Centrum fungující pod záštitou Masarykova onkologic-
kého ústavu v Brně (MOÚ) poskytuje už nyní vysokou kvalitu 
péče bez nutnosti cestování. Jeho kompetence se v nejbližší 
době rozšíří. Jednali o tom ředitel MOÚ v Brně prof. MUDr. 
Marek Svoboda a ředitel Nemocnice Kyjov MUDr. Jiří Vyhnal. 
„To, co jsme začali před třemi lety, probíhá v největší míře, 
máme tady největší množství onkologů a je tady komplex-
ní komplement, zobrazovací metody, endoskopická péče, 
chirurgická péče a další odbornosti. V  této nemocnici se 
nám spolupráci daří posouvat nejdále,“ zdůraznil ředitel Ma-
sarykova onkologického ústavu v  Brně prof. MUDr. Marek  
Svoboda, Ph.D.
Čtyři lékaři z MOÚ se střídají v různých ambulantních dnech 
a doplňují tým v Kyjově. Cílem je pokrýt každý všední den. 
Vedením Regionálního onkologického centra v Kyjově bude 
pověřen MUDr. Jiří Tomášek, vedoucí lékař ambulancí Kliniky 
komplexní onkologické péče MOÚ. Kvalita onkologické péče 
v posledním desetiletí vzrostla a cílem je provést co nejvíce 
diagnostiky a terapie přímo v Kyjově, aby pacienti nemuseli 
cestovat. 

Zástupci Masarykova onkologického 
ústavu v Brně a Nemocnice Kyjov 
jednali o rozšíření spolupráce v rámci 
Regionálního onkologického centra 

„Máme velký zájem rozvíjet spolupráci v onkologické péči o pa-
cienty z našeho regionu. Chceme co nejlepší péči poskytovat 
v úzké spolupráci s Masarykovým onkologickým ústavem. Naší 
snahou je dále umožnit rozvoj a spolupráci lékařů v oblasti pali-
ativní medicíny,“ řekl ředitel Nemocnice Kyjov MUDr. Jiří Vyhnal.

STEJNÁ KVALITA PÉČE, LEPŠÍ DOSTUPNOST
Kyjov ještě v letošním roce plánuje podávání části cílené (bio-
logické) terapie. Stále je aktuální také zájem nemocnice pořídit 
nový přístroj PET CT, který dokáže pacienta vyšetřit nejen ana-
tomicky, ale i po stránce funkční. Potvrdil to i primář kyjovského 
oddělení nukleární medicíny MUDr. Jaromír Bernátek s tím, že 
kyjovské pracoviště je po personální stránce připraveno. 
V Česku by podle Zdravotnického deníku měly být v nejbližších 
letech investovány dvě miliardy korun do rozvoje onkologické 
péče. Rozšiřování služeb Regionálního onkologického centra je 
také informací pro obvodní lékaře z jihu Moravy, kteří již nemusí 
posílat své pacienty na vzdálená pracoviště. Regionální onkolo-
gické centrum Nemocnice Kyjov v těsné spolupráci s Masaryko-
vým onkologickým ústavem v Brně přináší pacientům naději na 
kvalitní péči blíže jejich domovu.

Inovace, poznání a spolupráce: Největší odborníci 
v oblasti urologie a urogynekologie se sjeli do Kyjova
Nové poznatky pro léčbu urologických a urogynekologických 
onemocnění přineslo setkání lékařů z celé České republiky.  
Přijeli do Kyjova na konferenci, kterou historicky pošesté uspo-
řádalo urologické oddělení Nemocnice Kyjov ve spolupráci se 
Sekcí pro urodynamiku, neurourologii a urogynekologii, Čes-
ké urologické společnosti ČLS JEP. Událost byla významná 
především pro odborníky v oblasti urologie a urogynekologie.  
Nemocnice Kyjov a zdejší urologické pracoviště ji pořádaly  
1. a 2. června 2023 v Kyjově.
„V medicíně, včetně oblasti funkční urologie, probíhá obrovský 
vývoj. Proto se setkáváme, abychom si vyměnili zkušenosti na 
úrovni České republiky a sdíleli informace od nás i ze zahraničí. 
Obzvláště v oblasti technologií a farmakologických preparátů 
je vývoj obrovský,“ potvrdil předseda České urologické společ-
nosti prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D. MBA.
„Přednášející se věnovali nejnovějším výzkumům, diagnostice 
a léčbě ve zmíněných oborech. Prezentovali výsledky výzkumů 
a významně přispěli k dalšímu rozvoji funkční urologie a uro-
gynekologie v České republice,“ zdůraznil hlavní koordinátor 
odborného programu prim. MUDr. Miroslav Krhovský, přední 

odborník v oblasti urologie a urogynekologie, který v Kyjově 
přivítal bezmála stovku lékařských špiček z oboru.
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Materiály připravila Veronika Hollerová, tisková mluvčí 
Nemocnice Kyjov, hollerova.veronika@nemkyj.cz

Milí čtenáři,
nedávno jsem měl příležitost projít naší nemocnicí a chtěl 
bych se s vámi podělit o své dojmy z této procházky. Pravi-
delný kontakt mezi vedením a zaměstnanci je pro vzájemné 
porozumění klíčový, a proto bych se rád podělil o své osobní 
zážitky z této neplánované prohlídky.
Na začátek bych se rád zmínil o rehabilitaci. V čekárně jsem 
potkal spokojeného pacienta a všiml si příjemné atmosféry. 
Sestřička mi ochotně vysvětlila systém objednávání, který mi 
pomohl pochopit, proč někteří lidé měli pocit dlouhých čeka-
cích dob a neschopnosti získat ihned požadované procedury. 
Věřím, že tato situace byla pouze nedorozuměním, které se 
dá snadno vyřešit. Je důležité si uvědomit, že zdravotní péče 
často čelí nepředvídatelným rizikům, která mohou způsobit 
omezení provozu a prodloužení čekací doby. Snažíme se 
však maximálně minimalizovat takové situace.
Na chodbě před neurologickou ambulancí jsem spatřil starší 
paní na vozíku, které se právě podávala nitrožilní infúze. Bo-
hužel neměla doprovod, a proto ji musela hlídat sestřička, 
která v tu chvíli chyběla jinde. Tato situace vede k prodlou-
žení čekacích dob ostatních pacientů a je naprosto nepřija-
telná. Je nezbytné co nejdříve zprovoznit non-stop urgentní 
oddělení, které uvolní ruce všem ambulantním provozům. 
Slibuji, že se budu snažit udělat vše pro dosažení tohoto cíle.
Na novorozeneckém oddělení jsem narazil na příjemný per-
sonál a spokojené matky, se kterými jsem si během jejich 
oběda povídal. Jedna z nich zmínila, že jsme udělali velký 
pokrok a je opravdu spokojená. Je úžasné vidět, jak se pro-
voz dokáže v krátké době zlepšit a jak zaměstnanci pracu-
jí společně na dosažení společného cíle. Naše porodnice je 
důkazem toho, že jsme schopni poskytovat vynikající péči  
a přitahovat zájem rodiček.
Na očním a ORL oddělení byla situace méně příznivá.  
V čekárně byla dlouhá fronta a sestry byly zřejmě přetížené.  
V posledních měsících čelíme v některých ambulancích vel-
kému náporu pacientů, protože specializovaná primární péče 
postupně zaniká. Snažíme se maximálně vyhovět každému 
pacientovi, ale i my jsme omezeni personálními limity. Prosím 
pacienty o trpělivost a pochopení, snažíme se udělat pro vás 
maximum.
Přes všechna tato úskalí naší práce se opravdu snažíme být 
co nejlepší. Dovolte mi zde zveřejnit e-mail naší tiskové mluv-
čí. „Dobrý den, dovoluji si tlumočit telefonát, který jsem teď 
měla s naší pacientkou. Byla ošetřena na neurologii. Chtěla 
poděkovat za fantastický přístup pana prim. MUDr. Vrány, za 
jeho vstřícné chování, skvělý přístup a profesionalitu. Cituji: 
„Mohu srovnat zdravotnictví v zahraničí i tady a musím říct, 
že Kyjov je opravdu špička. Jste na úrovni. Co mě ještě ne-
smírně mile překvapilo, když jsem procházela areálem, tak 
sestřičky (a dokonce i lékařky!) umí pozdravit, pousmát se!“ 
Pacientka má z minulosti dobrou zkušenost také s ortopedií 
nebo pohotovostí. 
 Věřím, že není vždy vše tak růžové, ale tato slova pochvaly 
potěší a utvrzují mě v přesvědčení, že naše nemocnice kráčí 
dobrým směrem. Společným úsilím a vzájemnou komunika-
cí můžeme dosáhnout změn a vytvořit prostředí, které bude 
příjemné a motivující nejen pro pacienty, ale i pro zaměst-
nance. Máme potenciál stát se opravdovým pilířem sítě ne-
mocnic JMK. 
Pokud máte nějaké připomínky nebo dotazy, neváhejte kontak-
tovat naši tiskovou mluvčí na e-mailové adrese uvedené níže.
Děkuji vám za pozornost.
S pozdravem

MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel Nemocnice Kyjov
Tisková mluvčí: hollerova.veronika@nemkyj.cz

Výsledky Melanomového dne 
v Nemocnici Kyjov
Nedávný Melanomový den, který jsme uspořádali v naší ne-
mocnici v úterý 30. května 2023, dopadl na výbornou! Chtěli 
bychom poděkovat všem, kteří se zúčastnili tohoto důležité-
ho preventivního programu.
Během tohoto speciálního dne jsme provedli celkem 316 vy-
šetření týkajících se melanomu, což je nebezpečný typ rako-
viny kůže. Těší nás, že jste si našli čas a přišli na tato vyšetření, 
která jsou zásadní pro časné odhalení případných problémů.
V průběhu akce jsme měli záchyt tří podezřelých případů me-
lanomu. Všichni pacienti byli okamžitě přesměrováni k dalším 
specializovaným vyšetřením.
Dalších 56 pacientů jsme objednali na zákrok či odstranění 
znaménka, výrůstků a dalších podezřelých kožních lézí. 
Děkujeme vám za účast na Melanomovém dni a za to, že se 
zajímáte o vaše zdraví. Děkujeme i našim báječným zdravot-
níkům za tento heroický výkon, 316 vyšetření bez objednání  
v jeden jediný den. 
Chci se objednat na kožní oddělení: 

Miminko, které se narodí v PORODNICI Nemocnice Kyjov,
odchází s dárkem

www.happybaby.cz
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Stavba krytého bazénu, který by se brzy 
měl otevřít prvním návštěvníkům, je pa-
trně nejdiskutovanějším tématem posled-
ní doby. A není divu, dotýká a dotýkat 
se bude Kyjova v mnoha ohledech další 
desítky let. Jejímu zahájení předcházela 
počátkem loňského roku demolice staré-
ho koupaliště, které si všichni velmi dob-
ře pamatujeme. Víme ale, jaká je historie 
tohoto místa? Zkusme si ji v následujících 
řádcích připomenout…

Stavba bazénu byla drahá 
i před 120 lety

Naše pátrání se však musí vrátit až na 
samotný počátek minulého století – do 
doby, kdy si kyjovští užívali prvních let 
svobodné samosprávy, kterou si vydobyli 
ve volbách v  roce 1896. Bylo to období 
velkého nadšení a plánů na lepší budouc-
nost bez poněmčené správy města. Přání 
zřídit městské veřejné lázně patřilo mezi 
ně a bylo jedním z hlavních důvodů, proč 
se významní občané města rozhodli zalo-
žit Okrašlovací spolek královského města 
Kyjova, který by běh věcí pořádně rozhý-
bal. V  zápise z  ustavující schůze spolku 
z 8. března 1903 se jako první informaci 
dočteme, že byl jednohlasně přijat návrh 
na zakoupení pozemku č. 77 od Josefa 
Bábíka z Nětčic - je to týž pozemek, kte-
rý zabírá dolní polovinu dnešního areálu 
koupaliště. V zápise se dále píše: „Schva-
luje se, aby na pozemku tomto zřízeno 
bylo hřiště tenisu a aby zřízeny byly letní 
bazénové lázně, do nichž by se uváděla 
voda z nové šachty knížete Salma u sil-
nice do Kostelce se nacházející. Dr. Joklík 
navrhuje, aby bylo prozkoumáno chemic-
ké složení vody z nové šachty. O prozkou-
mání vody postará se řiditel Klvaňa. Při 
debatě o temperatuře vody z nové šach-
ty byly vysloveny pochybnosti, zda-li se 
voda ohřeje tak, aby se v ní koupati moh-
lo. Rada Trčka sděluje náhled architekta 
Dušana Jurkoviče, že ohřátí vody možno 
dosíci tím, když se potrubím přiváděná 
voda před vtokem do bazénu vypustí 
do ohřátého vzduchu tenkými praménky  
a pak téci nechá na kamennou rovněž 

sluncem ohřátou plochu a pak teprve 
voda by tekla do bazénu. Usneseno pro-
zkoumati, jakou temperaturu má voda při 
vyjití z nové šachty. Obstarají rada Trčka  
a komisař Stříž. Usneseno vyžádati si dob-
rozdání od některých měst, které bazé-
nové lázně mají, o tom, jestli voda slunci  
vystavená se sluncem ohřívá a do jaké míry.“ 
Netrvalo dlouho a pozemek byl díky půj-
čce od Občanské záložny za 4000 korun 
ještě téhož roku zakoupen, nic proto ne-
bránilo zahájení příprav stavby. Původní 
nápad na využití důlní vody se však v sa-
mém zárodku opustil: voda měla nevhod-
né chemické složení a nízkou teplotu jen 
9˚ Celsia by šlo ohřívat jen za cenu velmi 
vysokých nákladů. Už v dubnu 1904 byly 
k dispozici dva projekty na stavbu lázní: 
první od inženýra Vašíčka z Brna a druhý 
od Ing. Czecha z  Kyjova, který nakonec 
spolek vybral za vítězný. V následném vý-
běru stavební firmy mezi sebou soupeřili 
zednický mistr Tomáš Stuchlík z  Kyjova 
(nabídka za 19 070,60 korun), městský 
stavitel Cibulka (nabídka za 10 200 K)  
a stavitel Josef Polášek (nabídka za  
16 974 K). Nabídkové ceny však výrazně 
převýšily předpoklad ctihodných členů 
spolku, kteří počítali jen s částkou 8 000 
korun, již měla půjčit Občanská záložna  
a měla být splácena z ročních příspěvků 
od města, záložny, spořitelny, místní ži-
dovské obce a firmy Reich a spol.
Schůze Okrašlovacího spolku 4. prosince 
1904 proto byla trudná a neveselá: nikdo 
z těch, kdož byli osloveni s prosbou o fi-
nanční podporu na stavbu lázní, nezarea-
goval a v reakci na to dosavadní pokladní 
pan Raimund Procházka složil svou funk-
ci a ze spolku vystoupil…  Ani tato mizé-
rie však odhodlání přítomných nezlomila: 
nabídky od stavitelů předali Ing. Czechovi  
k přezkoumání a vyzvali jej, aby podal 
dobrozdání ke konečnému výběru sta-
vební firmy, která má lázně postavit.
Nejpřekvapivější informace se skrývá  
v posledních řádcích zápisu: "Na návrh  
Dr. Joklíka bylo usneseno, že drenážní mi-
str Žůrek ze Žeravic bude požádán o dob-
rozdání o případném rozšíření stávajících 
lázní, jejich účelnosti a hlavně o zamýšle-
ném zpevnění břehů proutěným pletivem 

a o zřízení kalového pletiva k účelu zadr-
žování větších nečistot vody." 

Byly v Kyjově lázně 
už v 19. století?

Měl tedy Kyjov své lázně už dřív, snad už 
dokonce na sklonku 19. století? Je to vel-
mi pravděpodobné – možností radová-
nek, kterou poskytovala Kyjovka (pardon: 
Suchý potok, jak se tehdy říkalo, neboť 
vody v něm protékalo málo, podstatnou 
část odebíral mlýnský náhon vedený od 
Nětčic), nebylo. Bohužel tehdejší prame-
ny se o těchto prastarých lázních nikde 
nezmiňují, máme k dispozici jen jednu 
pohlednici z  roku 1899, která domněnku 
o původních říčních lázních naštěstí po-
tvrzuje: vidíme na ní pramici u dřevěné-
ho mola vystavěného na pravém břehu 
Kyjovky (za dnešním domem č. p. 1307, 
který stojí na levé straně při vstupu do 
parku od bývalého stavidla). Na levé stra-
ně pohlednice je vidět stavba dřevěného 
přístřešku o délce cca 15 - 20 metrů (nej-
spíš šlo o převlékárny) a před nimi je vod-
ní plocha – podle absence domů v pozadí 
to vypadá na protější břeh s pohledem 
směrem k  parku. Tuto domněnku navíc 
potvrzuje pohled do staré pozemkové 
mapy, kde je vidět obrys bazénu při jižní 
straně areálu.
Vraťme se ale ke stavbě lázní: tu stavi-
tel Polášek zahájil v květnu 1905, aby už 
v červenci oznámil, že je se stavbou lázní 
hotov – byl to bazén o něco menší než 
později v jeho místě vystavěný dětský ba-
zén a dřevostavba šaten. Do bazénu vedl 
přítok z Kyjovky a za tím účelem se zřídila 
stavidla, kterými se regulovala hladina po-
toka. Okolní prostranství bylo zatravněno 
a osázeno květinovými záhony a areál 
lázní dále doplňovaly dva tenisové kurty 
(byly přibližně v  místě pozdějšího dět-
ského brouzdaliště). Slavnostní otevření 
lázní proběhlo 23. července 1905 a první 
koupací sezona trvala až do září. Proto-
že návštěvnost byla dobrá, byl nakonec 
čistý zisk po odpočtu všech režií uspo-
kojivý: lázně vydělaly 376 korun. Stavba 
lázní se však potýkala s mnohými vadami 

Výřez z pohlednice z roku 1899 - staré říční lázně. Zdroj: Vlastivědné Muzeum
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a nedodělky, za které si stavitel Polášek 
žádal dokonce i zaplatit – dohadování  
a napravování trvalo ještě dlouho, ale to 
nebránilo, aby se v lázních koupalo i v dal-
ších letech. Provoz areálu měli na starost 
manželé Stokláskovi a mimo měsíčního 
příjmu 25 K pobírali i výnosy z úschovy 
prádla. Pan Stokláska měl navíc 12 korun 
měsíčně za obsluhu stánků, údržbu květi-
nové výzdoby a dvou tenisových kurtů… 
Bazén však nezahálel ani v zimě: za při-
spění kyjovského Sokola byl přeměněn na 
veřejné kluziště, které bylo pro všechny 
vítaným zpestřením.

I plovárna může zkrachovat

Mohlo by se zdát, že vše dobře dopadlo,  
hlavní úkol, který si Okrašlovací spolek 
stanovil, byl splněn: veřejné lázně se po-
stavily a dobře sloužily, dluhy u záložny 
se pomalu, ale jistě dařilo splácet. Netr-
valo však dlouho, aby se vše rázem po-
kazilo: roku 1909 vládlo špatné počasí, 
příjmů z  provozu výrazně ubylo a vše-
mu učinila přítrž povodeň, která poničila 
stavidla na Kyjovce, s  jejichž pomocí se 
regulovala hladina vody v bazénu. Lázně 
musely být 15. července uzavřeny a obec 
byla naléhavě žádána o opravu stavidel. 
Nastalá kritická finanční situace přinutila 
Okrašlovací spolek jednat o předání are-
álu do majetku obce – dluhy, které zů-
stávaly vůči záložně, nebylo jak splácet. 
Vyjednávání o budoucím osudu lázní se 
vlekla dlouho, ale nakonec byla úspěšná: 
Tělocvičná jednota Sokol se na valné hro-
madě 7. května 1910 usnesla, že převezme 
lázně, pozemek a tenisové kurty i s  in-
ventářem a s dluhy téměř 10 tisíc korun,  
a ještě téhož dne si vše převzala do uží-
vání. Tato ujednání stvrdila kupní smlouva 
mezi Okrašlovacím spolkem a Sokolem 
ze dne 30. 6. 1910. Sokolové se obětavě 
a nadšeně vrhli do práce a lázně brzy za-
čaly opět prospívat. A to i přesto, že se 
Sokolové museli později vyrovnávat s ná-
sledky perzekucí a obětí, které museli při-
nést v bojích 1. světové války. 
Ve výroční zprávě o činnosti Tělocvičné 
jednoty Sokol v Kyjově za rok 1927 napsal 
správce lázni a kluziště František Gregor 
ml. toto: „Naší jednotě náleží pěkně zříze-
né letní sluneční lázně a plovárna. Lázně 
jsou za městskými sady v obvodu kata-
stru obce Nětčic. Založeny byly původně 

Okrašlovacím spolkem v Kyjově a později 
převzaty jednotou. Každým rokem jsou 
upravovány tak, aby vyhověly co nejvíce 
požadavkům dnešní doby. Loňská sezona 
započala dne 22. května a skončila dne 
17. srpna. Celkový počet návštěvníků byl 
7679 osob a to: 872 členů jednoty, 1273 
nečlenů, 2146 dorostenců a 3388 dětí. Za 
vstupenky utrženo celkem 6868,90 Kč. 
Minulý rok provedeny různé opravy kabin, 
basénu, nová trambulína a jiné. Letošní 
rok pak jsou projektovány větší rekon-
strukce a rozšíření lázní. Odborový rada p. 
Kříž vypracoval plány, dle kterých má býti 
úprava provedena. Plovárna (basén roz-
měru 56x12 m) bude spojena s korytem 
Stupavky průkopem nahoře 4 m, dole  
u dna 2 m širokým. Průkop opatří se spláv-
kem, v lázních pak překlene se můstkem. 
By docíleno rychlejší a úplné cirkulace 
vody, bude spodní odtoková roura přelo-
žena na horní část plovárny. Dolní odtok 
rozšíří se, by voda, když toho třeba, rych-
leji se vypustila. Dno basénu, alespoň hor-
ní část pro neplavce, bude betonováno.
Kluziště: Po dobu zimní zřizujeme na 
obecním hřišti kluziště. Letošní sezónu 
nebylo možno udržovati kluziště v tako-
vém stavu, by se vyhovělo aspoň částeč-
ně obecenstvu, neboť hřiště není oploce-
no a jest ze všech stran přístupno. Příští 
rok bude nutno uvažovati o zřízení řád-
ného kluziště na vlastním letním cvičišti  
u Sokolovny.
Děkujeme za ochotu bratří Králíčků, Ca-
hlíka a Antoše, kteří z ochoty převzali pro-
dej vstupenek do lázní i na kluziště.
Rozkvětu lázní a kluziště mnoho zdaru!“

Koupaliště z akce „Z“

Ani tato idyla neměla dlouhého trvá-
ní, neboť běh dějin převrátila za pár let 
2. světová válka. V  jejím důsledku pak 
v roce 1946 převzalo areál od skomírající 
sokolské organizace do své správy město 
Kyjov. Ten však už byl jen odleskem za-
šlé slávy: bazén byl zchátralý, propouštěl 
vodu jako cedník a ani zásobování vodou 
nebylo ideální – přitékající vodu mecha-
nicky čistil jen jeden kamenný filtr, takže 
o nějaké hygienické bezzávadnosti vody 
se nedalo ani pomyslet. Stejně tak i dře-
věné šatny už měly své nejlepší roky za 
sebou a pomalu se rozpadaly. Bylo tedy 
jen otázkou času, kdy se začne plánovat  

zbrusu nové koupaliště. Stalo se tak  
v roce 1956, kdy byly zpracovány první 
plány. O tom, že tato původní koncepce 
bude životaschopná, svědčí především 
to, že všechny navrhované objekty, tzn. 
velký i malý bazén, šatny nebo brouzdali-
ště, se vystavěly a zůstaly v podstatě tak, 
jak se od počátku plánovalo. Jedinou vý-
jimkou byl velký plavecký bazén, který byl 
s  ohledem na stísněné prostorové mož-
nosti původně navrhován o rozměrech 
jen 25 x 20 metrů. Město ale naštěstí po-
zemky zahrad, na nichž se pak koupaliště 
rozšířilo směrem k  Nětčicím, vykoupilo, 
a tak se nakonec mohlo přistoupit k vý-
stavbě pořádné „padesátky“, jak si ji ještě 
donedávna pamatujeme.
Od počátku se stavba plánovala pro-
vést výhradně v akci „Z“. (Poznámka pro 
mladší ročníky: Za minulého režimu, tzn. 
do r. 1989, byly organizovány povinné bri-
gády všech občanů, při nichž se budovaly 
nové chodníky, veřejné osvětlení, upravo-
vala veřejná zeleň, prováděl organizovaný 
úklid nebo zušlechťování zanedbaných 
veřejných prostor, občas se pak i stavěly 
stavby občanského vybavení jako mateř-
ské školky, hřiště a sportoviště apod. Tyto 
brigády se organizovaly přes zaměstna-
vatele, děti pomáhaly především při úkli-
dových pracích, které organizovaly školy 
nebo organizace socialistického Pionýra, 
a pokud se jednalo o drobnější záležitos-
ti v místech bydliště, ujaly se organizace 
místní uliční výbory. Vše bylo plánováno 
a pečlivě sledováno, pracovalo se o so-
botách a občas i o nedělích a nikdo se 
z  této „dobrovolné“ povinnosti nevyvá-
zal.) Bohužel smělý plán rady Okresního 
národního výboru v Kyjově, který počítal 
s  tím, že si Kyjovjáci své nové koupališ-
tě postaví sami, svýma rukama, do jed-
noho roku (tzn. do konce r. 1957), vzal 
velmi rychle za své: v roce 1957 se pouze 
provedly výkupy potřebných pozemků 
zahrad, proběhlo hydrogeologické po-
souzení budoucího staveniště a zahájily 
se projekční práce. V roce 1958 pak byla 
stavba povolena (s tím, že voda bude 
připojena z  nově budovaného vodovo-
du, který ji má přivést z tehdy budované 
koryčanské přehrady). Bohužel stavba 
přehrady a s ní spojený nedostatek vody 
způsobily, že se muselo začít improvi-
zovat; opětovně se zvažovalo využívání 
upravené vody přiváděné z dolu Fr. Šušák 
v Brandlově ulici. Po spuštění přehrady do 

Pohled na rozestavěnou tramburku. 
Zdroj: Vlastivědné muzeum

Rozestavěný velký bazén (v pozadí staré zahrady, 
kde bylo později postaveno sídl. Zahradní). Zdroj: Vlastivědné muzeum
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provozu v r. 1959 se rovněž změnily vodní 
poměry v Kyjovce, do níž se měla použitá 
voda z koupaliště odpouštět. Do projektu 
se proto musely začlenit původně neuva-
žované vodní filtry. O jejich návrh a po-
drobné technické řešení se zasloužil Voj-
těch Luzar, kyjovský Sokol v penzi, který 
se správy koupaliště účastnil do roku 1938 
(více o V. Luzarovi se lze dočíst v Kyjov-
ských novinách z června 2021). Jak už ale 
v době plánovaného socialistického hos-
podářství bylo zvykem, nic nešlo lehce: 
poptávané podniky buď požadovaná čer-
padla, filtry, armatury a další strojírenský 
materiál neměly fyzicky na skladě, anebo 
je měly v  plánech schválených pro jiné, 
společensky důležitější stavby. Pan Luzar 
proto musel své plány předělávat podle 
aktuálních možností, které se mu naský-
taly poté, co objížděl jednotlivé podniky 
s prosíkem, aby něco ze svého sortimentu 
pro kyjovské koupaliště uvolnily. Příprav-
né práce na stavbě kvůli tomu s přestáv-
kami trvaly až do konce roku 1961, kdy 
se finalizoval projekt na filtrační stanici 
a zajišťovaly se objednávky na budoucí 
dodávky materiálu. Stavba nového kou-
paliště započala až v  roce 1962: filtrační 
stanici prováděli pracovníci MNV, přívod 
vody měl podle plánu spotřebovat 800 
pracovních hodin, práce na novém dět-
ském bazénu, u něhož se měly betonovat 
nové stěny a dno s využitím jámy po sta-
rém sokolském bazénu, měly spotřebovat 
cca 8000 pracovních hodin; hrubá stav-
ba nových šaten měla potřebu min. 2000 
brigádnických hodin. Terénní práce, nové 

chodníky, výsadby zeleně a výstavba vel-
kého bazénu pak byly plánem vyčísleny 
na dalších více než 3,5 tisíce pracovních 
hodin. Podmínkou pro dokončení v  roce 
1962 však bylo, aby občanské výbory za-
jistily na stavbě přítomnost 30 brigádníků 
denně. Jak už jsem uvedl dříve, byla celá 
stavba organizována v akci „Z“, a byť byla 
politickými orgány pečlivě organizována 
a střeženo její důsledné plnění, byla do-
cházka občanů na tyto „povinně nepovin-
né“ práce i tak laxní, a když už někdo na 
stavbu přišel, nebyl jeho pracovní výkon 
takový, jako by dotyčný odvedl třeba při 
okopávání svého vlastního vinohradu… 
Stavba, jejíž propočet byl téměř tři mili-
ony korun, tak plynule přešla i do násle-
dujícího roku: zbývalo sice ještě hodně 
práce, v  podstatě byly doposud prove-
deny jen hrubé stavby mimo velký bazén, 
ale světlo na konci tunelu se přece jen 
už objevilo. V roce 1963 se do budování 
zapojily i místní podniky – Šroubárny za-
jistily montáže strojního vybavení filtrační 
stanice, projekt a výstavbu brouzdaliště, 
vyrobily ocelovou konstrukci velké tram-
burky; sklárny Moravia si pak vzaly pod 
patronát dokončení dětského bazénu 
nebo zámečnické práce na objektu šaten. 
S  tak velkou pomocí už bylo dokončení 
stavby téměř hračka – další tisíce hodin 
v  akci „Z“ už nikdo raději ani nepočítal, 
hlavní bylo jediné: dokončit stavbu co 
nejdříve. Po strastech uplynulých devíti 
let se kyjovští konečně dočkali –slavnost-
ní otevření koupaliště dne 13. června 1964 
zahájilo první koupací sezonu.

Zbytek historie koupaliště už všichni dů-
věrně známe a pamatujeme si ji každý 
po svém. Pro mě to jsou útržky pocitů 
a  vzpomínek na drkotající zuby z  ledo-
vé vody (výjimkou nebývaly teploty 15-
16 stupňů), v níž se pod hladinou nedalo 
dohlédnout dále než metr. Občas nějaká 
ta modřina z uklouznutí na mokrém okraji 
velkého bazénu. Víťa Valenta a jeho ne-
zapomenutelná salta z  velké tramburky. 
Divočina s  kamarády při honičce „přes 
roha“. Studená žlutá sodovka a tlusté so-
lené tyčinky z bufetu pana Hajkra, které  
o pár let později vystřídal párek s rozplc-
lou hořčicí na papírovém tácku a kelímko-
vé pivo... Rozpálené bosé nohy z dlouhé-
ho stání ve frontě, které pak rozpichovaly 
drny ostré seschlé trávy při přecházení  
k bazénům. Nevábně smradlavé a mokré 
záchody. Převlékárny, kde jsme s klukama 
přes škvírky v laminátu nahlíželi na holky. 
A Mirek Tichý, který si vše podstatné fotil 
zpoza plotu… 
Všechny tyto vjemy a mnohé další jsme 
tu mohli společně prožívat až do poslední 
koupací sezony v  roce 2019, tzn. po ce-
lých 55 let. Po celou tu dobu byl kyjovský 
koupák místem radovánek pro tisíce spo-
kojených návštěvníků. Ale vše má jednou 
svůj konec, i tento hodně vetchý stařeček: 
k tomu, aby mohl dále fungovat, byla za-
potřebí jeho zásadní rekonstrukce. Anebo 
zbourání a postavení areálu úplně nové-
ho. Ale to už je jiná písnička… 

Otakar Matula

Dětský bazén a pohled směrem ke stadionu
Zdroj: Vlastivědné muzeum Zdroj: Vlastivědné muzeum

Koupaliště v roce 1979

Koupaliště na konci 90. let minulého století. 
Autor: František Malík

Rok 2021 - pohled na vstup 
už uzavřeného koupaliště. Foto: Otakar Matula
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DOPRAVA V ULICÍCH MĚSTA KYJOVA 
PO DOBU KONÁNÍ XXI. SLOVÁCKÉHO ROKU
Po dobu konání Slováckého roku dojde v  centru Kyjova 
k výrazným dopravním omezením, budou uzavřeny lokali-
ty vymezeny červenou a fialovou barvou v přiložené mapě.

Čtvrtek 10. 8. 2023 od 20:30 hodin až neděle 
13. 8. 2023 do 24:00 hodin  – červeně označená zóna 
v  mapě. Součástí této zóny je centrální parkoviště na 
Masarykově náměstí a prostor u letního kina v ulici Sva-
topluka Čecha, které budou uzavřeny již od čtvrtka  
10. 8. 2023 od 6:00 hodin.

Sobota 12. 8. 2023 12:00 – 17:00 hodin – fialově 
označená zóna v mapě.
Ve městě budou posíleny parkovací kapacity. V mapě je 
vyznačeno modrou barvou šest záchytných parkovišť, 
která budou k dispozici. 
Veřejná autobusová doprava bude mít po dobu koná-
ní upravenou trasu, sledujte proto prosím pozorně pří-
padné přesuny autobusových zastávek a trasy městské  
autobusové dopravy.
Děkujeme za pochopení a těšíme se na společně prožitý 
Slovácký rok 2023



XXI.

Generální partner: Hlavní partner:

K Y J O V

Festival Slovácký rok se uskutečňuje 
za finanční podpory Ministerstva kultury.

VIRTÚZI
Přední muzikanti z Kyjovska propojující folklor s 
klasickou hudbou a jazzem
23:00 – 24:00 Letní kino  
Autoři: Pavel Růžička, Jaromír Kučera

Společné vstupné 
letní kino pátek 300 Kč

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Mistříňanka
20:30 – 2:00 Masarykovo náměstí
Cimbálová muzika Dur
20:30 – 2:00 Náměstí Hrdinů – před gymnáziem
Autorka: Andrea Něničková

Společné vstupné 200 Kč 

SOBOTA  12. 8.
LIDOVÝ JARMAK
Prodejní trh s lidovými a řemeslnými výrobky 
a tradičním občerstvením
9:00 – 18:00 Masarykovo náměstí 
Autorka: Andrea Něničková

Zdarma
A JÁ MÁM KONÍČKA VRANÉHO
Kreativní a výtvarné dílny pro děti s tematikou 
koní a tradice jízdy králů 
9:00 – 14:00 Náměstí Hrdinů – před gymnáziem 
Autorky: Lenka Jurečková, Marie Holcmanová

Zdarma
JAK SE KEMU ZLÍBÍ
Volná vystoupení folklorních souborů a skupin, 
pěveckých sborů a muzik
9:00 - 15:00 Masarykovo náměstí – před radnicí 
Autoři: Václav Stix, Zdeněk Harca 

Zdarma
JAK ŠEL ČAS ANEB CO KOLÉBKA PŘINESE, 
HROB ODNESE
Přehlídka lidových oděvů z oblastí kyjovského 
Dolňácka, Vracova a Hanáckého Slovácka
9:30 - 10:30 Masarykovo náměstí – před kostelem 
Autorky: Taťjana Martonová, 
Michaela Zálešáková 

Zdarma
70 CIMBÁLOVÝCH TÓNŮ JURY PETRŮ
Medailon jubilující osobnosti Jury Petrů z Kyjova
10:30 - 12:00 Městský park 
Autor: Pavel Růžička

Společné vstupné 
park sobota 50 Kč

CESTA DUŠE
Koncert duchovní hudby v podání sólistů, 
pěveckých sborů a komorního orchestru
11:30 - 12:30 Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
Autoři: Alžběta Plachá, Václav Lunga

Zdarma

UDÍLENÍ TITULŮ MISTR TRADIČNÍ RUKODĚLNÉ 
VÝROBY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
13:30 - 14:00 Masarykovo náměstí – před radnicí
Autorka: Iva Kopaničová

Zdarma
HLUBINY LIDOVÉ PÍSNĚ NESMÍRNÉ
Výprava za taji textů lidových písní, na které si 
společně zazpíváme, zatančíme aj kdeco jiného zažijeme.
12:00 - 14:00 Městský park 
Autor: Vlastimil Ondra a kol. 

Společné vstupné 
park sobota 50 Kč

KROJOVANÝ PRŮVOD
Průvod obcí regionu
15:00 – 17:00 Třída Komenského – Masarykovo náměstí
Autor: Libor Orság

Zdarma
HRAJE A ZPÍVÁ ZUŠ KYJOV
Promenádní koncert žáků, absolventů a učitelů 
jubilující školy 
17:00 – 18:00 Masarykovo náměstí – před radnicí 
Autor: Ondřej Pavluš

Zdarma
LEPŠÍ TOLAR ŠENKÝŘOVI, 
NEŽLI GRAJCAR DOCHTOROVI
Pořad mužských a ženských sborů 
17:30 - 19:00 Areál bývalé mlékárny vedle letního kina
Autor: Petr Kostiha 

Zdarma
JACÍ, TACÍ… TANEČNÍCI VŠELIJACÍ
Přehlídka tanců a tanečních choreografií v podání 
souborů z Kyjovska a Ždánska
19:00 - 20:30 Letní kino 
Autorka: Renáta Lopraisová

Společné vstupné
letní kino sobota 300 Kč 

KYJOVSKEM JOSEFA KLVANI
Zvyky a tradice Kyjovska očima významného 
národopisce 
21:00 - 23:00 Letní kino 
Autorka: Markéta Vašulková

Společné vstupné
 letní kino sobota 300 Kč

JÁ SU Z… A KDO JE VÍC?
O dědinském patriotismu s nadsázkou 
a humorem 
23:30 - 1:00 Městský park 
Autoři: Jaroslav Grufík, František Ilčík

Zdarma
TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Miločanka
20:30 – 2:00 Masarykovo náměstí
Cimbálová muzika Vojara

ČTVRTEK  10. 8.

SPOLEČNÉ OTEVŘENÍ VÝSTAV
Společná vernisáž výstav pořádaných 
u příležitosti slavností
17:00 – 17:30 Atrium radnice
Autorka: Jana Truschingerová

Zdarma
PÍSNĚ PSANÉ NA RUKÁVCE
Medailon jubilující osobnosti Pavla Petržely 
z Vracova
18:00 – 19:30 Náměstí Hrdinů – před gymnáziem
Autor: Miroslav Blahušek

Zdarma
OSOBNÍ POPLACH
Beseda s autory a záznam divadelního 
představení z Městského divadla Zlín
20:00 – 22:30 Atrium radnice 
Autoři: Josef Holcman, Břetislav Rychlík

Zdarma
KDYŽ KŘÍDLOVKA ZPÍVÁ
Gala přehlídka dechových hudeb Mistříňanka, 
Žadovjáci, Miločanka a Kumpanovi muzikanti
20:30 – 22:00 Letní kino 
Autoři: Roman Kohoutek, Ladislav Svoboda

Vstupné 250 Kč

PÁTEK   11. 8.

VITAJTE V KYJOVĚ – MLADÁ MUZIKA ŠARDICE
Promenádní koncert dechové hudby
16:00 – 16:45 Masarykovo náměstí – před radnicí
Autor: Roman Kohoutek

Zdarma
ZAHÁJENÍ SLAVNOSTÍ, STAVĚNÍ MÁJE
17:00 – 18:30 Masarykovo náměstí  
Autoři: Dušan Janovský, Kamil Daněk

Zdarma
ZAPÁLENÍ SLOVÁCKÉHO ROKU
Slavnostní zahájení pořadateli  
a významnými osobnostmi za účasti cestovatele 
Marka Šalandy
19:30 – 20:15 Letní kino  
Autor: Daniel Čmelík

Společné vstupné
letní kino pátek 300 Kč

ŽIVOT PÍSNÍ A TANCEM MALOVANÝ
Písňové klenoty z regionů Kyjovska a Ždánska
20:30 – 22:30 Letní kino  
Autoři: Hana Vašulková, Martin Vašulka

Společné vstupné 
letní kino pátek 300 Kč



20:30 – 2:00 Náměstí Hrdinů – před gymnáziem
Autorka: Andrea Něničková

Společné vstupné 200 Kč

NEDĚLE   13. 8. 
 
SNÍDANĚ V TRÁVĚ
Místní speciality pro malá i velká ranní ptáčata 
či noční opozdilce 
8:30 - 11:30 Městský park
Autorky: Jaroslava Kundratová, 
Eva Judasová

Společné vstupné 
park neděle 50 Kč 

NEPLECHOV 
Nevšední zábava pro děti, rodiče, prarodiče, tety a strýce
9:00 - 15:00 Městský park 
Autor: David Hegedüs a kol.

Společné vstupné 
park neděle 50 Kč

MŠE SVATÁ
Mši svaté předchází procesí z obcí kyjovské farnosti.
9:00 - 10:15 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie

HRAJTE HUSLIČKY, HRAJTE PÍSNIČKY
Pořad dětských a mládežnických cimbálových 
muzik s dětskými zpěváčky  
10:00 - 11:30 Městský park
Autorka: Petra Přibylová

Společné vstupné 
park neděle 50 Kč

JÍZDA KRÁLŮ
Tradiční zvyk v podání skoronské chasy na koních
10:30 - 14:30 Masarykovo náměstí
Autoři: Marie Holcmanová, 
Josef Holcman

Vstupné 100 Kč
JAK SE KEMU ZLÍBÍ
Volná vystoupení folklorních souborů 
a skupin, pěveckých sborů a muzik
9:30 - 10:30
13:00 - 15:30
Masarykovo náměstí – před radnicí
Autoři: Václav Stix, Zdeněk Harca

Zdarma 
VŠECÍ SVATÍ TANCOVALI
Pořad dětských folklorních souborů 
z Kyjovska a Ždánska
13:00 - 14:30 Městský park 
Autorka: Eliška Dřevěná

Společné vstupné 
park neděle 50 Kč 

HOP, NOŽKY ANEB VERBÍŘSKÁ SUITA 
Generační přehlídka nejvýraznějších verbířů 
z Kyjovska i celého Slovácka
15:00 - 16:30 Městský park 
Autoři: Rudolf Tuček, Martin Jelínek

Společné vstupné 
park neděle 50 Kč 

KÁCENÍ MÁJE A ZAKONČENÍ SLOVÁCKÉHO ROKU
Symbol slavností se skácí k zemi 
za doprovodu pěveckých sborů.
17:00 - 19:00 Masarykovo náměstí 
Autoři: Dušan Janovský, Kamil Daněk

Zdarma
CIGÁNSKI DIABLI
Koncert věhlasného slovenského orchestru se 
zapojením kyjovských muzikantů

20:00 - 21:30 Masarykovo náměstí – před radnicí
Autor: Adam Procházka 

Zdarma
TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Žadovjáci
19:00 – 24:00 Náměstí Hrdinů - před gymnáziem
Volné muzicírování muzikantů
19:00 – 24:00 Městský park
Autorka: Andrea Něničková

Zdarma

VÝSTAVY

LIDIČKY, POHLEĎTE, MISTRY DÍLA 
POCHVALTE
Výstava prací mistrů tradiční rukodělné výroby 
Jihomoravského kraje
10. 8. – 1. 10. Vlastivědné muzeum Kyjov 
Vernisáž: 10. 8. v 16:00
Autorky: Iva Kopaničová a Michaela Zálešáková 

VZPOMÍNKY
Výstava obrazů, kreseb a ilustrací Olgy Vlasákové
10. 8. – 3. 9. Radniční galerie
Vernisáž: 10. 8. v 17:00
Autoři: Pavel Foltýn, Markéta Svensson Vlasáková

VYŠÍVANÁ KRÁSA
Výstava krojů a jejich součástí 
10. – 31. 8. Dům kultury
Autor: Ladislav Lunga

ENOM MŇA, KONÍČKU, PĚKNĚ NES 
Výstava obrazů Lenky Jurečkové
10. – 31. 8. Galerie Čajovna - Dům kultury 
Autorka: Lenka Jurečková

VÍRA V TRADICI 
Výstava nehmotného dědictví tradiční lidové 
kultury
10. – 31. 8. Městská knihovna Kyjov 
Autorka: Iva Kopaničová

VLADIMÍR VAŠÍČEK UŽ 20 LET NEMALUJE
Výstava obrazů Vladimíra Vašíčka
10. – 14. 8. Klvaňovo gymnázium Kyjov 
Autor: Vladimír Vašíček ml.

VE VLNÁCH ŽIVOTA
Výstava obrazů Borka Bayera  
10. – 14. 8. Klvaňovo gymnázium Kyjov 
Autorka: Alena Šenková

NEBÝT KROJE 
Výstava amatérských snímků Josefa Korejze 
Blatinského 
10. – 14. 8. Informační centrum města Kyjova  
Autor: Pavel Foltýn

Vstup na všechny výstavy v době Slováckého 
roku zdarma.

PROGRAM
KRMELEC
Odpočinková gastro zóna plná kulinářských 
specialit. Součástí je pestrý doprovodný 
program.
12. – 13. 8. Náměstí Hrdinů - před gymnáziem
17. ROČNÍK GALERIE 
RULANDSKÝCH VÍN V ČR
Soutěžní přehlídka těch nejlepších Rulandských 
bílých, šedých, modrých 
a Chardonnay z České republiky i zahraničí
12. – 13. 8. Sportovní hala Klvaňova gymnázia, 
náměstí Hrdinů 
12. 8. 14:00 – 24:00 
13. 8. 11:00 – 17:00 
Pořádá Cech kyjovských vinařů.

SCÉNA ČESKÉ TELEVIZE  
A ČESKÉHO ROZHLASU BRNO
Program připravený speciálně 
pro Slovácký rok reflektující letošní významná 
výročí – 70 let České televize a 100 let Českého 
rozhlasu
12. 8. 10:00 – 18:00 Náměstí Hrdinů - před 
gymnáziem
10:00 – 12:00 vysílání Zdeňka Junáka
12:30 –  16:30 Česká televize
17:00 – 18:00 koncert BROLN

MĚSTEČKO KYJOVSKÝCH VINAŘŮ
Svá vína nabídne osm kyjovských vinařů 
a vinařek po celou dobu festivalu. Kromě 
skvělých místních vín nabídka klidného 
posezení ve stínu s doprovodným programem 
včetně večerní cimbálky.
11. – 13. 8. Areál bývalé mlékárny vedle letního kina

SLOVÁCKÝ ROCK
Trochu jiná kultura na zahrádce klubu Nětčice 
v tento kultovní svátek 
Songs of Utopia (SUI), Mean Daddies, 
Evah, Rag Doll, Blend
12. 8. 18:00 Klub Nětčice

Vstupné 200 Kč

8. OBLASTNÍ A 19. OKRESNÍ VÝSTAVA 
ZVÍŘAT MLADÝCH CHOVATELŮ, MÍSTNÍ 
VÝSTAVA KRÁLÍKŮ, DRŮBEŽE, HOLUBŮ  
A EXOTŮ
Součástí jsou závody v králičím hopu.
11. – 13. 8. Za Domem kultury
11. 8. 14:00 – 20:00
12. 8. 8:00  –  20:00
13. 8. 8:00  –  17:00
Pořádá Český svaz chovatelů Kyjov a okresní 
komise pro práci s mládeží Hodonín. 

Vstupné dospělí 50 Kč
děti zdarma

VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI  
Výtvarné tvoření pro děti s folklorní  
tematikou 
12. 8. 10:00 - 14:00 Městská knihovna Kyjov

Generální mediální partner:

Hlavní mediální partner:

Mediální partner:Akci podpořily také tyto firmy:Partner:

... Váš partner v paletách

Otevírací doba všech výstav

Čtvrtek  10. 8. 17:00 - 20:00
Pátek  11. 8. 10:00 - 18:00
Sobota  12. 8. 10:00 - 18:00
Neděle  13. 8. 10:00 - 17:00

Zvýhodněné vstupné
Celofestivalová do 31. 7. 2023 750 Kč
Celofestivalová od 1. 8. 2023 850 Kč
Děti do 12 let zdarma
ZTP/P + doprovod zdarma
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MKS KYJOV

Sobota 8. 7. v 18:00, před radnicí
PODVEČERNÍ PRÁZDNINOVÝ 
KONCERT 
Skvělá country kapela COUNTRY 
BUMPKINS. Pohodička, sklenka vína  
a skvělá živá muzika. Co může být 
lepšího? V případě deště se koncert 
neuskuteční.

Pátek 14. 7. v 18:00, letní kino
ŽALMANŮV FOLKOVÝ KYJOV
Již 25. ročník festivalu. Hrají: Pavel 
Žalman Lohonka, Vojta Nedvěd a Tie 
Break, Přístav, Folk Team, Lucie Dob-
rovodská & Paka.

Sobota 22. 7. v 10:00, městský park
POHÁDKOVÝ FESTIVAL KYJOV
1. ročník velkého rodinného Pohád-
kového festivalu v  Kyjově. Celodenní 
program pro celou rodinu, oblíbení 
umělci (Lollipopz, Karol a Kvído, Bibi 
Bum, Paci Pac – SK, Veseluška, Tropi-
cal Island Show), Radio Jih live, osm 
nafukovacích atrakcí, oblíbení masko-
ti, gastro zóna pro děti i dospělé. Sou-
těže pro děti od DDM Kyjov. Děti do 
dvou let mají vstup zdarma. Akce se 
koná za každého počasí.

Sobota 26. 8. v 18:00, před radnicí
PODVEČERNÍ PRÁZDNINOVÝ 
KONCERT 
Skvělá soulová kapela pro všechny 
generace Mothers Follow Chairs. Po-
hodička, sklenka vína a skvělá živá 
muzika. Co může být lepšího? V pří-
padě deště se koncert  neuskuteční.

Čtvrtek 31. 8. v 18:00, před radnicí
PODVEČERNÍ PRÁZDNINOVÝ 
KONCERT 
Skvělá country kapela Romero Band. 
Pohodička, sklenka vína a skvělá živá 
muzika. Co může být lepšího? V pří-
padě deště se koncert neuskuteční.

Již v předprodeji:
8. 9. - Marie Rottrová
12. 9. - Dechová hudba Mistříňanka - 
koncert s Českým rozhlasem
2. 10. - Normální Debil 2 aneb Kalen-
dárium - divadlo pro dospělé
19. 10. - Vzpomínka na Karla Gotta  
a českou písničku - koncert
22. 10. - Míša Růžičková: Pohádkové 
království program pro děti 
1. 11. - Adam Ďurica - koncert s kapelou
7. 11. - Dechová hudba Valaška 
23. 11. - Ondřej Havelka a Melody Makers

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si  
vyzvednout  nejpozději 30 minut před 

začátkem promítání. Včas nevyzvednuté 
rezervace jsou automaticky zrušeny. Zru-
šené vstupenky mohou být prodány pří-
padným zájemcům o dané představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Sobota 1. 7. v 17:30, neděle 16. 7. v 15:00
KRAKENTEENA RUBY
USA/2023, animovaný/komedie, re-
žie: Kirk DeMicco, Faryn Pearl, 90 mi-
nut, české znění. Ruby Gillmanová žije 
se svou bláznivou rodinou v poklid-
ném přímořském městečku a má po-
cit, že nikam nezapadá. Do jisté míry 
za to může modrá barva její pleti, což 
rodiče chabě obhajují tím, že jejich ro-
dina pochází z Kanady. 

Sobota 1. 7. ve 20:00/tit, čtvrtek 6. 7. 
v 17:00/dab, čtvrtek 13. 7. v 17:00/dab
INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
USA/2023, akční/dobrodružný, režie: 
James Mangold, 142 minut, dabing, 
přístupný. V roce 1969 žije americký 
archeolog a dobrodruh Indiana Jones 
(Harrison Ford) poklidný život. Na po-
zadí se však odehrávají tvrdé boje o 
dobytí vesmíru. 

Neděle 2. 7. v 17:00, neděle 9. 7. v 17:30
MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
USA/2023, rodinný, režie: Rob 
Marshall, 137 minut, přístupný, české 
znění. Oblíbený příběh Ariel, překrás-
né a zvídavé mladé mořské víly touží-
cí po dobrodružství. 

Neděle 2. 7. ve 20:00
NIC VE ZLÝM
USA/2023, komedie/akční, režie: 
Gene Stupnitsky, 104 minut, titulky, 
přístupný. Maddie potřebuje nutně 
peníze, a tak se rozhodne, že odpoví 
na inzerát shánějící přítelkyni. Rodi-
če devatenáctiletého Percyho jsou již 
zoufalí. Jejich syn je příliš introvertní, 
nesmělý a ačkoli bude brzy nastu-
povat na vysokou školu, neměl nikdy 
žádný vztah.

Středa 5. 7. v 17:30
COOL GIRL!
ČR/2023, komedie/drama, režie: Je-
remy Tichý, 97 minut, přístupný. Tři 
mladé hrdinky, tři velké sny a jedna 
soutěž, která může všechny tyhle sny 
splnit. Mají své touhy a naděje, ale do 
jejich příběhů se také promítají rodin-
né problémy či milostné trable. 

Středa 5. 7. ve 20:00
RYCHLE A ZBĚSILE 10
USA/2023, akční, režie: Louis Leterri-
er, 141 minut, nevhodné do 12 let, da-
bing. „Když jsme točili první film, byl 
to malý rodinný film, který vznikal v 
uličkách Los Angeles. Nikoho z nás 
nenapadlo, že se ve finále budeme 

prohánět po celém světě. A že pro 
nás bude nejdůležitějším tématem 
rodina,“ vypráví producent a hlavní 
hvězda ságy Vin Diesel. 

Čtvrtek 6. 7. ve 20:00, sobota 15. 7.
v 17:30, čtvrtek 20. 7. v 17:30
INSIDIOUS: ČERVENÉ DVEŘE
USA/2023, horor/thriller/mysteriózní, 
režie: Patrick Wilson, cca 100 minut, 
nevhodné do 15 let, titulky. Aby rodina 
jednou pro vždy skoncovala se svými 
démony, musí se Josh (Patrick Wil-
son) a vysokoškolák Dalton (Ty Simp-
kins) vydat dál než kdy dříve, a  čelit 
temné minulosti.

Pátek 7. 7. v 17:30, středa 12. 7.
ve 20:00, sobota 22. 7. v 17:30
TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
SR/2023, komedie/dobrodružný/ro-
mantický, režie: Samuel Spišák, 98 
minut, nevhodné do 12 let. Padesátni-
ce Monika má pocit, že v životě do-
sáhla všechny pro společnost důle-
žité mety. Dítě už má odrostlé a jako 
workoholičce se jí kariérně velmi daří. 
Monika se rozhodne objevit své dob-
rodružné já a přihlásí se na kurz lezení, 
který pořádá Igor. Ten je absolutním 
protikladem Moniky. 

Pátek 7. 7. ve 20:00
STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
USA/2023, akční/dobrodružný/sci-fi,  
režie: James Gunn, 150 minut, ne-
vhodné do 12 let, dabing. Oblíbená 
parta vesmírných ztroskotanců se za-
bydluje na Kdovíkde. Jejich spokojený 
život však brzy naruší ozvěny Rocke-
tovy bouřlivé minulosti. 

Sobota 8. 7. v 17:30
SPIDER-MAN: 
NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY
USA/2023, animovaný/akční/sci-fi, re-
žie: Joaquim Dos Santos, 136 minut, 
přístupný, dabing. Miles Morales, který 
je nyní na plný úvazek dobrým sou-
sedem Spider-Manem v Brooklynu, se 
znovu setkává s Gwen Stacyovou, se 
kterou se vydá na zběsilou jízdu Mno-
hovesmírem. 

Středa 12. 7. v 17:00
TRANSFORMERS: 
PROBUZENÍ MONSTER
USA/2023, akční/sci-fi, režie: Steven 
Caple Jr., 127 minut, přístupný, dabing. 
Příběh nových Transformers se ode-
hrává v devadesátkách, v době, kdy 
Optimus Prime ještě nebyl ten pravý 
lídr ostřílený četnými bitvami na život 
a na smrt. 

Čtvrtek 13. 7. ve 20:00/dab, neděle 16. 
7. v 17:00/tit, neděle 23. 7. v 17:00/dab, 
čtvrtek 27. 7. v 16:30/dab
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MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA 
– PRVNÍ ČÁST
USA/2023, akční/thriller, režie: Chris-
topher McQuarrie, 163 minut, nevhod-
né do 12 let. Ethan Hunt se s týmem 
Impossible Mission Force tentokrát 
vydává po stopách děsivé zbraně, jež 
má potenciál zničit celé lidstvo, aby ji 
zajistil dřív, než se dostane do rukou 
nějakého šílence. 

Pátek 14. 7. v 17:30
MEZI ŽIVLY
USA/2023, animovaný, režie: Peter 
Sohn, 92 minut, přístupný, české zně-
ní. V jednom neobyčejném městě, kde 
společně žijí živelní obyvatelé ele-
mentu ohně, vody, země a vzduchu, 
si žije svůj sen i žhavá mladá žena a 
muž, který jde s proudem. Jednoho 
dne však oba zjistí něco zásadního. 
Uvědomí si, že i přes svoji naprostou 
protikladnost toho mají hodně spo-
lečného. 

Pátek 14. 7. ve 20:00, čtvrtek 20. 7. ve 20:00
MŮŽEM I S MUŽEM
ČR/2023, komedie/režie: Vanda Hyb-
nerová, 83 minut, nevhodné do 15 let. 
Čtyři kamarádky v nejlepších letech 
se sejdou na oslavě v tajemném bytě, 
kde se setkávají s úplně cizími lidmi. 
Na oslavě odhalují své nejhlubší tou-
hy. S postupujícím večerem si však 
všechny uvědomují, že touží hlavně 
po lásce a porozumění.

Středa 19. 7. v 17:30
SUPRÁKOVI
Norsko/2023, animovaný/pohádka, 
režie: Rasmus A. Sivertsen, 76 minut, 
české znění. Jedenáctileté herní nad-
šenkyni Hedvice se obrátí život vzhů-
ru nohama, když je nucena nahradit 
svého otce a stát se superhrdinkou ve 
městě, kde společně žijí.

Středa 19. 7. ve 20:00
REBEL
Belgie/2023, akční/drama/thriller, re-
žie: Adil El Arbi, Bilall Fallah, 135 mi-
nut, nevhodné do 15 let, titulky. Když 
se Kamal rozhodne změnit svůj život 
k lepšímu, odjede z Belgie pomáhat 
obětem války v Sýrii. Po příjezdu je 
však donucen přidat se k milicím a 
zůstane uvězněn v Rakce. Doma se 
jeho mladší bratr Nassim rychle sta-
ne snadnou kořistí radikálních verbí-
řů, kteří mu slíbí, že se s bratrem opět 
setká. 

Pátek 21. 7. v 17:30, sobota 29. 7. v 17:30
BARBIE
USA/2023, komedie/fantasy/dobro-
družný, režie: Greta Gerwig, 114 minut, 
přístupný, dabing.
Panenka žijící v „Barbielandu“ je vy-

loučena, protože není dostatečně 
dokonalá, a vydává se za dobrodruž-
stvím do skutečného světa. Akční 
hraný film založený na populární řadě 
hraček Barbie. 

Středa 26. 7. v 17:30, neděle 30. 7. v 15:00
MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA
Ukrajina/2023, animovaný/pohád-
ka/fantasy, režie: Oleh Malamuzh, 
Oleksandra Ruban, 90 minut, přístup-
ný, dabing. Hluboké lesy skrývají od 
nepaměti nespočet tajemství a nevy-
zpytatelných záhad. Jsou domovem 
podivuhodných mýtických tvorů, kteří 
žijí mezi prastarými stromy a věrně 
střeží svou posvátnou lesní říši. 

Středa 26. 7. ve 20:00
OPPENHEIMER
USA/2023, drama, režie: Christopher 
Nolan, 180 minut, nevhodné do 15 
let, titulky. Oppenheimer není klasic-
ky vyprávěný životopisný film. O jeho 
výjimečnosti svědčí naprosto bezpre-
cedentní herecké obsazení v čele s 
Cillianem Murphym (Počátek, Temný 
rytíř), pro něhož je to už šestá spo-
lupráce s režisérem Christopherem 
Nolanem. 

Čtvrtek 27. 7. ve 20:00, 
pátek 28. 7. v 17:30
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
ČR/2023, drama, režie: Dan Svátek, 
90 minut, nevhodné do 12 let. Volné 
pokračování diváckého hitu Úsměvy 
smutných mužů, v režii Dana Svátka, 
podle knihy Josefa Formánka, s Davi-
dem Švehlíkem a Ivanem Fraňkem v 
hlavních rolích. 

Neděle 30. 7. v 17:30
STRAŠIDELNÝ DŮM
USA/2023, rodinný/komedie, režie: 
Justin Simien, cca 100 minut, přístup-
ný, dabing. Film Strašidelný dům je 
komedie inspirovaná klasickou atrakcí 
v zábavních parcích společnosti Dis-
ney. 

LETNÍ KINO 
Sobota 8. 7. ve 21:30
INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU

Neděle 9. 7. ve 21:30
OSTROV
ČR/2023, režie: Rudolf Havlík, 100 mi-
nut, nevhodné do 12 let. Dobrodružná 
romantická komedie vypráví o jedné 
katastrofální dovolené, která pro dva 
rozhádané manžele skončí několika-
měsíční robinsonádou na opuštěném 
tropickém ostrůvku.

Sobota 15. 7. ve 21:30
SUPER MARIO BROS. VE FILMU
USA/2023, animovaný/komedie,  

režie: Aaron Horvath, 92 minut, čes-
ké znění. Sourozenci Mario a Luigi sní  
o tom, že povedou nejlepší instalatér-
skou firmu v New Yorku, což jim zatím 
moc nevychází. Možná právě proto 
jsou ochotní vrhat se i do úkolů, které 
jsou zjevně nad jejich nepatrné síly.

Neděle 16. 7. ve 21:30
TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO

Pátek 21. 7. ve 21:00
KRAKENTEENA RUBY

Sobota 22. 7. ve 21:00
MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA – 
PRVNÍ ČÁST

Neděle 23. 7. ve 21:00
INVALIDA
SR/2023, režie: Jonáš Karásek, 100 
minut, nevhodné do 15 let, titulky. Di-
voké devadesátky. Šusťákové soupra-
vy, pestrobarevná saka, velké kazeťá-
ky, videopřehrávače, kýčovitá techno 
hudba, videopůjčovny na každém 
kroku, nové společenské poměry, zá-
plava různých podvodníků, začínající 
organizovaný zločin.  

Pátek 28. 7. ve 21:00
KOCOUR V BOTÁCH: 
POSLEDNÍ PŘÁNÍ
USA/2022, režie: Joel Crawford, Ma-
nuel Mercado, 101 minut, české znění. 
Když máte k dispozici devět životů, 
tak vám na tom, že tu a tam něco od-
skáčete, vůbec nezáleží, zvlášť když 
jste legendární hrdina, který se dob-
rovolně vrhá do těch nejbláznivějších 
dobrodružství. 

Sobota 29. 7. ve 21:00
MŮŽEM I S MUŽEM

Neděle 30. 7. ve 21:00
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ

INFORMAČNÍ CENTRUM

Úterý 4. 7. v 10:00, Informační
centrum města Kyjova
PROHLÍDKA MĚSTA
Přijďte si poslechnout zajímavé in-
formace o historii Kyjova spojené  
s příjemnou procházkou městem. Sraz  
v 10:00 v atriu infocentra.

Čtvrtek 10. 8. – pondělí 14. 8. 
v otevírací době IC, atrium infocentra
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ: 
NEBÝT KROJE
V rámci Slováckého roku se v atriu in-
focentra uskuteční výstava fotografií. 
Slovácký rok 1957 objektivem malíře  
a tuláka Josefa Korejze Blatinského 
doplněný o snímky z obcí Svatoboři-
ce-Mistřín, Žarošice a jiné z 50. let.
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KULTURNÍ POZVÁNKY

Pátek 25. 8., atrium informačního centra
ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
Přijďte se s námi rozloučit s letními 
prázdninami. Zábavné odpoledne pro 
děti s pestrým programem.

OPONA

Pondělí 31. 7. ve 20:00, Klub Nětčice
SIMPLY SIMPLICIUS 
ANEB SVATÁ PROSTOTO!
Forrest Gump v kulisách třicetileté 
války. Nevěděl nic, ale naučil se, co je 
dobré. A pak poznal lidi. Lidi byli ve 
válce a válka byla v nich. Nově-ba-
rokní adaptace románu Dobrodružný 
Simplicius Simplicissimus Hanse Jaco-
ba Christoffela von Grimmelshausena  
z let 1668 a 1669, který je považován za 
nejvýznamnější prozaické dílo baroka.  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Středa 12. 7. od 17:00, přednáškový sál 
VÝTVARNÉ ODPOLEDNE PRO SENIORY
Přijďte si nadekorovat svoji originální plá-
těnou tašku pod taktovkou kyjovské vý-
tvarnice Andrey Guzej Rozsypalové.  Akce 
je určena všem 55+. Přihlášky: 777 028 107.

7. 8. – 8. 9., vestibul knihovny
VÍRA V TRADICI 
Výstava nehmotného kulturního dě-
dictví Jihomoravského kraje. 

RADNIČNÍ GALERIE

13. 7. – 30. 7.
ODRAZY
Výstava obrazů Martina Formana. Ne-
otřelý pohled autora na figurální fol-
klorní tvorbu a vnímání přírody jako 
geometrického základu moravského 
ornamentu. Vernisáž se uskuteční ve 
čtvrtek 13. 7. v 17:00. 

GALERIE DOMA

JIŘÍ DUNDĚRA 
Poslední inventura
Vernisáž v pátek 11. srpna.
Autor představí své kresby, malby, 
ilustrace, koláže, plakáty, návrhy scén 
a kostýmů z doby studií a mladých let. 
Většina z nich dosud nebyla vystave-
na. Během výstavy zazní swingové 
melodie 30. let.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

CHŘIBY POHLEDEM JIŘÍHO BLAHY 
Výstava o revírníkovi Jiřím Blahovi, obje-
viteli čeložnických mohyl. V nové budo-
vě Vlastivědného muzea Kyjov potrvá 
do 23. 7. Otevřeno po - pá 8:00 – 12:00, 
13:00 – 16:00, so - ne 13:00 – 17:00.

STAVĚDLO KYJOV

Neděle 16. 7., 10:00 – 17:00
ŽELEZNICE NA KYJOVSKU 
Po několika letech zásadně doplněná 
výstava o železnici v našem regionu 
a samozřejmě i naše modelové kole-
jiště H0 v expozici Stavědlo na ulici 
Komenského u železničního přejezdu.

KLUB BÁRKA

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO 
DĚTI A MLÁDEŽ
Najdete nás za plátnem letního kina, 
na adrese Sv. Čecha 1429/4b, tel.: 
777 128 849, nebo e-mail: 
barka@kyjov.charita.cz.

Program klubu na měsíce 
červenec, srpen
Téma měsíce: střízlivost
Akce o prázdninách, mimo výlety, 
platí vždy od úterý do pátku
11. 7. - beseda na téma závislost
18. 7. - výlet syslí stezka Sobůlky
25. 7. - hrátky s časem a sluncem I.
1. 8. - hrátky s časem a sluncem II. 
8. 8. - hrátky s Archimédem
15. 8. - výlet Velehrad
22. 8. - loučení s prázdninami
Otevírací doba klubu: denně 13:00 – 17:00
Otevírací doba o prázdninách: denně 
10:00 – 14:00

KNIŽNÍ NOVINKY
DOKUD NEUSTANE VLNOBITÍ
Kristina Janů (264 stran)
Takhle si Dominika první týdny manželství rozhodně nepředstavovala. Krátce po svat-
bě se ocitá sama v cizí zemi, nerozumí jazyku a nechápe, kam a proč zmizel její man-
žel. Souvisí snad Nicovo zmizení s naléháním jeho rodičů na ukončení manželství? 
Dokážou novomanželé ustát rodinnou tragédii, která všemi otřásla a ovlivnila jejich 
životy? Kdo mluvil pravdu? Kdo ji naopak zamlčel? 

CO ŽERE VESMÍR? A JINÉ KOSMICKÉ OTÁZKY
Paul Davies (200 stran)
Souhvězdí Eridanu nad jižní polokoulí ukrývá kosmickou záhadu. Na první 
pohled to vypadá, jako by v něm nějaký vesmírný obr ukousl z kosmu gi-
gantické sousto, po kterém zbylo jen prázdno. Co za tím stojí? Superma-
sivní černá díra? Srážka s jiným vesmírem? Nebo snad vesmír požírá sám 
sebe? Zkušený popularizátor, kosmolog a astrobiolog Paul Davies nabízí 
čtenářům srozumitelný a poutavý přehled stavu současné kosmologie, 
která podle jeho názoru zažívá svoje zlaté období. 

DRUHÝ NEZNÁMÝ
Martin Griffin (272 stran)
Mladou recepční Remie Yorkovou čeká úplně poslední směna v odlehlém skotském 
horském hotelu. Poté co vypukne sněhová bouře a přeruší veškeré spojení s okolním 
světem, objeví se zraněný muž. Tvrdí, že je policista Don Gaines a stal se účastníkem 
nehody. Kromě něj prý přežil pouze vězeň, kterého jeho tým převážel. Krátce nato se 
však objeví další muž: i on je zraněný, a i on tvrdí, že je Don Gaines.
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SPORT

SE-LUCKY

a veškeré stavební práce
interiér i exteriér

ZATEPLENÍ   FASÁDY

Lukáš Selucký         tel.: 735 239 311

Den dětí a boj o přežití
V sobotu 10. června uspořádal spolek Děti v po-
hybu tradiční Den dětí s podtitulem Survivor. 
Tentokrát se konal ve Svatobořicích-Mistříně  
a pro děti bylo připraveno pět soutěží. Nejprve 
ale musely proběhnout parkour a potom tepr-
ve splnit požadovaný úkol. Děti ze sebe vydaly 
úplně vše, aby soutěž vyhrály. Odměnou pro ka-
ždého byl diplom a medaile. V přestávkách vy-
užily čas na skákacích hradech. Po krátké pauze 
a občerstvení následovala odpolední část. Děti 
obcházely jednotlivá stanoviště a sbíraly razítka 
za splnění úkolu. Na závěr si vybraly zaslouže-
nou odměnu. Věříme, že si to maximálně uži-
ly, děkujeme partnerům spolku Děti v  pohybu  
a také všem, kteří pomohli akci připravit a zorga-
nizovat. Těšíme se na další akce spolku, které nás 
čekají, a to jsou letní kempy Pohybu, her a zá-
bavy, tenisové kempy a na závěr prázdnin akce 
Ukončení prázdnin.
Veškeré informace najdete na 
www.deti-v-pohybu.cz.

Oldřich Pintera, předseda spolku

Krásné, slunečné, červnové dopoledne bylo v našem městě 
plné vzrušení a soutěživosti. Konal se zde již 22. ročník Atle-
tického dne města, který organizovala ZŠ a MŠ Kyjov, Školní 
ve spolupráci s oddílem atletiky – sluchově postižení, za pod-
pory města Kyjova. Na stadionu se sešly základní školy, aby 
porovnaly své síly v lehkoatletických disciplínách a ukázaly 
své sportovní dovednosti.
Po celý den byla úžasná sportovní atmosféra plná energie  
a očekávání. Největšími hvězdami dne se stali žáci ZŠ Dr. 
Joklíka: Vítek Prágr, který překonal rekord ve skoku dalekém 
své věkové kategorie výkonem 514 cm, a Jan Kašný, který za-
běhl 1500 m skvělým časem 4:55. 
Celkově žáci naší školy přinesli domů jedenáct zlatých medai-
lí, deset stříbrných a čtyři bronzové. Obsadili jsme tak první 
místo mezi všemi zúčastněnými školami a potěšili jsme se ze 
skvělých individuálních i týmových výkonů. Tato ocenění uka-

zují, že máme ve svých řadách mnoho talentova-
ných a perspektivních atletů. 
Atletický den byl však o mnohem více než jen  
o medailích a vítězstvích. Byla to také příležitost 
pro žáky z různých škol setkat se, soutěžit spo-
lečně a rozvinout své sportovní dovednosti.  Žáci 
se navzájem povzbuzovali a skandovali pro své 
týmy, což vytvářelo nezapomenutelnou atmo-
sféru a ducha sportovního soupeření. Na další 
ročník už se tak těší i jejich trenéři.

Eva Kostihová a Martin Hrazdílek, 
ZŠ Dr. Joklíka

Úspěch Joklíků 
na Atletickém dni 
města Kyjova

foto: ZŠ Dr. Joklíka
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Prémiový komfort

Unikátní terénní schopnosti

Motor V6 TDI 240 k

Ať už vás cesta zavede kamkoli, Amarok vás vždy bezpečně a v pohodlí doveze k jejímu cíli. Kompletní terénní výbava, prémiový design, 
ultra výkonný motor V6 TDI, kožené čalounění, dvanácti palcový displej s navigací, zvukový systém Harman Kardon, nejmodernější jízdní 
technologie a nekonečný komfort. To vše z něj dělá perfektního společníka nejen při křižování městem, ale i na dobrodružství v těch 
nejtěžších podmínkách. Objednejte se na zkušební jízdu u svého prodejce.

Volkswagen Amarok V6 – kombinovaná spotřeba paliva a emise CO₂: 10,1–10,4 l / 100 km a 265–272 g/km.
Zobrazen je vůz s výbavou na přání.

Nový Amarok V6
Pick-up pro každý den

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz

OSVĚTLENÍ
KLIMATIZACE

ELEKTROINSTALACE
FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY

A NA E-SHOPU WWW.GRMA.CZ

PRODEJ ELEKTROINSTALAČNÍHO 
MATERIÁLU V CENTRU KYJOVA


